

**СОГЛАСОВАНО:**

**УТВЕРЖДАЮ:**

Директор  
МБОУ Дивасовская СШ

В.А. Жучков  
"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2023 года

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2023 года

Наименование программного продукта  
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2022.3

Территориальные сметные нормативы, предусмотренные для применения на территории Смоленской области:  
 - на материалы, изделия и конструкции, применяемые в строительстве (ТССЦ 81-01-2001);  
 - на эксплуатацию строительных машин и автотранспортных средств (ТСЭМ 81-01-2001);  
 - на строительные и специальные строительные работы (ТЕР 81-02-2001);  
 - на монтаж оборудования (ТЕРм 81-03-2001);  
 - на ремонтно-строительные работы (ТЕРр 81-04-2001);  
 - на пусконаладочные работы (ТЕРп 81-05-2001);  
 - на капитальный ремонт оборудования (ТЕРмр 81-06-2001);  
 - на перевозки грузов для строительства (ТССЦпг 81-01-2001).

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам  
 Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр<sup>1</sup>

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации  
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

67. Смоленская область

Ремонт помещений в здании МБОУ Дивасовская СШ Смоленского района Смоленской области расположенной по адресу: 214,532, Смоленская область, Смоленский район, д. Дивасы, ул. Школьная, д.23  
(наименование стройки)

Ремонт кабинета физики

(наименование объекта капитального строительства)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Ремонт класса физики

(наименование работ и затрат)

Составлен \_\_\_\_\_ базисно-индексным \_\_\_\_\_ методом  
 Основание \_\_\_\_\_

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен \_\_\_\_\_ 4 квартал 2022 г.

|                           |        |                  |
|---------------------------|--------|------------------|
| <b>Сметная стоимость</b>  | 756,78 | (60,77) тыс.руб. |
| <i>в том числе:</i>       |        |                  |
| <b>строительных работ</b> | 604,09 | (58,8) тыс.руб.  |
| <b>монтажных работ</b>    | 21,18  | (0,87) тыс.руб.  |
| <b>оборудования</b>       | 5,38   | (1,1) тыс.руб.   |

|                                      |        |                 |
|--------------------------------------|--------|-----------------|
| Средства на оплату труда рабочих     | 102,24 | (3,11) тыс.руб. |
| Нормативные затраты труда рабочих    | 434,07 | чел.час.        |
| Нормативные затраты труда машинистов | 16,07  | чел.час.        |

прочих затрат

0,00

(0) тыс.руб.

---

---

| № п/п                 | Обоснование                              | Наименование работ и затрат  | Единица измерения              | Количество |              |                              | Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб. |              |               | Индексы | Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб. |
|-----------------------|--|--|--------------------------------|------------|--------------|------------------------------|---|--------------|---------------|---------|--|
|                       |  |  |                                | на единицу | коэффициенты | всего с учетом коэффициентов | на единицу  | коэффициенты | всего         |         |  |
| 1                     | 2  | 3  | 4                              | 5          | 6            | 7                            | 8   | 9            | 10            | 11      | 12   |
| <b>Раздел 1. Полы</b> |  |  |                                |            |              |                              |   |              |               |         |  |
| <b>1</b>              | <b>ТЕРp57-1-3</b>                        | <b>Разборка оснований покрытия полов: простильных полов</b>  | <b>100 м2 основания</b>        |            |              | <b>0,509542</b>              |   |              |               |         |  |
|                       |  | Объем=(10,07*5,06) / 100   |                                |            |              |                              |   |              |               |         |  |
|                       |  | 1 ОТ   |                                |            |              |                              | 110,74  |              | 56,43         | 32,9    | 1 856,55                                     |
| H                     | 509-9900                                 | Строительный мусор   | m                              | 4,67       |              | 2,3795611                    |   |              |               |         |  |
|                       |  | ЗТ   | чел.-ч                         | 17,44      |              | 8,8864125                    |   |              |               |         |  |
|                       |  | Итого по расценке  |                                |            |              |                              | 110,74  |              | 56,43         |         |  |
|                       |  | ФОТ  |                                |            |              |                              |   |              | 56,43         |         | 1 856,55                                     |
|                       | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91 | НР Полы (ремонтно-строительные)  | %                              | 89         |              | 89                           |   |              | 50,22         |         | 1 652,33                                     |
|                       | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91 | СП Полы (ремонтно-строительные)  | %                              | 49         |              | 49                           |   |              | 27,65         |         | 909,71                                       |
|                       |  | <b>Всего по позиции</b>  |                                |            |              |                              |   |              | <b>134,30</b> |         |  |
| <b>2</b>              | <b>ТЕРp57-1-2</b>                        | <b>Разборка оснований покрытия полов: лаг из досок и брусков</b>   | <b>100 м2 основания</b>        |            |              | <b>0,509542</b>              |   |              |               |         |  |
|                       |  | 1 ОТ   |                                |            |              |                              | 48,70   |              | 24,81         | 32,9    | 816,25                                       |
| H                     | 509-9900                                 | Строительный мусор   | m                              | 0,7        |              | 0,3566794                    |   |              |               |         |  |
|                       |  | ЗТ   | чел.-ч                         | 7,67       |              | 3,9081871                    |   |              |               |         |  |
|                       |  | Итого по расценке  |                                |            |              |                              | 48,70   |              | 24,81         |         |  |
|                       |  | ФОТ  |                                |            |              |                              |   |              | 24,81         |         | 816,25                                       |
|                       | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91 | НР Полы (ремонтно-строительные)  | %                              | 89         |              | 89                           |   |              | 22,08         |         | 726,46                                       |
|                       | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91 | СП Полы (ремонтно-строительные)  | %                              | 49         |              | 49                           |   |              | 12,16         |         | 399,96                                       |
|                       |  | <b>Всего по позиции</b>  |                                |            |              |                              |   |              | <b>59,05</b>  |         |  |
| <b>3</b>              | <b>ТЕР11-01-002-01</b>                   | <b>Устройство подстилающих слоев: песчаных</b>   | <b>1 м3 подстилающего слоя</b> |            |              | <b>10,19084</b>              |   |              |               |         |  |
|                       |  | Объем=10,07*5,06*0,2   |                                |            |              |                              |   |              |               |         |  |
|                       | Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б      | При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 |                                |            |              |                              |   |              |               |         |  |
|                       |  | 1 ОТ   |                                |            |              |                              | 23,97   | 1,15         | 280,92        | 32,9    | 9 242,27                                     |
|                       |  | 2 ЭМ   |                                |            |              |                              | 27,19   | 1,25         | 346,36        |         |  |

| 1          | 2  | 3  | 4           | 5    | 6    | 7          | 8                 | 9             | 10              | 11   | 12        |
|------------|--|--|-------------|------|------|------------|-------------------|---------------|-----------------|------|-----------|
|            |  | 3 в т.ч. ОТм   |             |      |      |            | 2,96              | 1,25          | 37,71           | 32,9 | 1 240,66  |
|            |  | 4 М  |             |      |      |            | 61,74             |               | 629,18          |      |           |
|            |  | ЗТ   | чел.-ч      | 3,41 | 1,15 | 39,9633791 |                   |               |                 |      |           |
|            |  | ЗТм  | чел.-ч      | 0,3  | 1,25 | 3,821565   |                   |               |                 |      |           |
|            |  | Итого по расценке  |             |      |      |            | 112,90            |               | 1 256,46        |      |           |
|            |  | ФОТ  |             |      |      |            |                   |               | 318,63          |      | 10 482,93 |
|            | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Полы  | %           | 112  | 0,9  | 100,8      |                   |               | 321,18          |      | 10 566,79 |
|            | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | СП Полы  | %           | 65   | 0,85 | 55,25      |                   |               | 176,04          |      | 5 791,82  |
|            |  | <b>Всего по позиции</b>  |             |      |      |            |                   |               | <b>1 753,68</b> |      |           |
| <b>3.1</b> | <b>408-0122</b>  | <b>Песок природный для строительных работ средний</b>  | <b>м3</b>   |      |      |            | <b>-12,229008</b> | <b>51,17</b>  | <b>-625,76</b>  |      |           |
|            |  | (Материалы для строительных работ)   |             |      |      |            |                   |               |                 |      |           |
|            |  | <b>Всего по позиции</b>  |             |      |      |            |                   |               | <b>-625,76</b>  |      |           |
| <b>4</b>   | <b>ТЕР11-01-002-04</b>   | <b>Устройство подстилающих слоев: щебеночных</b>   | <b>1 м3</b> |      |      |            | <b>5,09542</b>    |               |                 |      |           |
|            |  | Объем=10,07*5,06*0,1   |             |      |      |            |                   |               |                 |      |           |
|            | Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586  | При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 |             |      |      |            |                   |               |                 |      |           |
|            |  | 1 ОТ   |             |      |      |            | 26,89             | 1,15          | 157,57          | 32,9 | 5 184,05  |
|            |  | 2 ЭМ   |             |      |      |            | 49,91             | 1,25          | 317,89          |      |           |
|            |  | 3 в т.ч. ОТм   |             |      |      |            | 5,43              | 1,25          | 34,59           | 32,9 | 1 138,01  |
|            |  | 4 М  |             |      |      |            | 199,73            |               | 1 017,71        |      |           |
|            |  | ЗТ   | чел.-ч      | 3,73 | 1,15 | 21,8568041 |                   |               |                 |      |           |
|            |  | ЗТм  | чел.-ч      | 0,55 | 1,25 | 3,5031013  |                   |               |                 |      |           |
|            |  | Итого по расценке  |             |      |      |            | 276,53            |               | 1 493,17        |      |           |
|            |  | ФОТ  |             |      |      |            |                   |               | 192,16          |      | 6 322,06  |
|            | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Полы  | %           | 112  | 0,9  | 100,8      |                   |               | 193,70          |      | 6 372,64  |
|            | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | СП Полы  | %           | 65   | 0,85 | 55,25      |                   |               | 106,17          |      | 3 492,94  |
|            |  | <b>Всего по позиции</b>  |             |      |      |            |                   |               | <b>1 793,04</b> |      |           |
| <b>4.1</b> | <b>408-0012</b>  | <b>Щебень из природного камня для строительных работ марка 1000, фракция 40-70 мм</b>  | <b>м3</b>   |      |      |            | <b>-0,509542</b>  | <b>109,99</b> | <b>-56,04</b>   |      |           |

| 1   | 2  | 3  | 4                                    | 5     | 6    | 7          | 8          | 9        | 10     | 11       | 12             |               |
|-----|--|--|--------------------------------------|-------|------|------------|------------|----------|--------|----------|----------------|---------------|
|     |  | (Материалы для строительных работ)   |                                      |       |      |            |            |          |        |          |                |               |
|     |  | <b>Всего по позиции</b>  |                                      |       |      |            |            |          |        |          | <b>-56,04</b>  |               |
| 4.2 | 408-0013   | Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 5(3)-10 мм  | м3                                   |       |      |            | -0,4585878 |          | 160,66 |          | -73,68         |               |
|     |  | (Материалы для строительных работ)   |                                      |       |      |            |            |          |        |          |                |               |
|     |  | <b>Всего по позиции</b>  |                                      |       |      |            |            |          |        |          | <b>-73,68</b>  |               |
| 4.3 | 408-0015   | Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 20-40 мм  | м3                                   |       |      |            | -5,09542   |          | 121,11 |          | -617,11        |               |
|     |  | (Материалы для строительных работ)   |                                      |       |      |            |            |          |        |          |                |               |
|     |  | <b>Всего по позиции</b>  |                                      |       |      |            |            |          |        |          | <b>-617,11</b> |               |
| 5   | ТЕР11-01-050-01  | Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо  | 100 м2<br>поверхности                |       |      |            | 0,509542   |          |        |          |                |               |
|     |  | Объем=(10,07*5,06) / 100   |                                      |       |      |            |            |          |        |          |                |               |
|     | Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586  | При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 |                                      |       |      |            |            |          |        |          |                |               |
|     |  | 1 ОТ   |                                      |       |      |            |            | 23,94    | 1,15   | 14,03    | 32,9           | 461,59        |
|     |  | 2 ЭМ   |                                      |       |      |            |            | 1,73     | 1,25   | 1,10     |                |               |
|     |  | 4 М  |                                      |       |      |            |            | 1 381,90 |        | 704,14   |                |               |
|     |  | ЗТ   | чел.-ч                               | 3,45  | 1,15 | 2,0216079  |            |          |        |          |                |               |
|     |  | Итого по расценке  |                                      |       |      |            |            | 1 407,57 |        | 719,27   |                |               |
|     |  | ФОТ  |                                      |       |      |            |            |          |        | 14,03    |                | 461,59        |
|     | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Полы  | %                                    | 112   | 0,9  | 100,8      |            |          |        | 14,14    |                | 465,28        |
|     | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | СП Полы  | %                                    | 65    | 0,85 | 55,25      |            |          |        | 7,75     |                | 255,03        |
|     |  | <b>Всего по позиции</b>  |                                      |       |      |            |            |          |        |          |                | <b>741,16</b> |
| 6   | ТЕР11-01-009-01  | Устройство тепло- и звукоизоляции сплошной из плит: или матов минераловатных или стекловолоконистых  | 100 м2<br>изолируемой<br>поверхности |       |      |            | 0,509542   |          |        |          |                |               |
|     |  | Объем=50,9542 / 100  |                                      |       |      |            |            |          |        |          |                |               |
|     | Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586  | При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 |                                      |       |      |            |            |          |        |          |                |               |
|     |  | 1 ОТ   |                                      |       |      |            |            | 206,89   | 1,15   | 121,23   | 32,9           | 3 988,47      |
|     |  | 2 ЭМ   |                                      |       |      |            |            | 90,41    | 1,25   | 57,58    |                |               |
|     |  | 3 в т.ч. ОТм   |                                      |       |      |            |            | 2,39     | 1,25   | 1,52     | 32,9           | 50,01         |
|     |  | 4 М  |                                      |       |      |            |            | 2 118,92 |        | 1 079,68 |                |               |
|     |  | ЗТ   | чел.-ч                               | 28,38 | 1,15 | 16,6299223 |            |          |        |          |                |               |

| 1          | 2  | 3  | 4             | 5     | 6    | 7                | 8               | 9    | 10               | 11   | 12       |
|------------|--|--|---------------|-------|------|------------------|-----------------|------|------------------|------|----------|
|            |  | ЗТм  | чел.-ч        | 0,18  | 1,25 | 0,114647         |                 |      |                  |      |          |
|            |  | Итого по расценке  |               |       |      |                  | 2 416,22        |      | 1 258,49         |      |          |
|            |  | ФОТ  |               |       |      |                  |                 |      | 122,75           |      | 4 038,48 |
|            | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Полы  | %             | 112   | 0,9  | 100,8            |                 |      | 123,73           |      | 4 070,79 |
|            | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | СП Полы  | %             | 65    | 0,85 | 55,25            |                 |      | 67,82            |      | 2 231,26 |
|            |  | <b>Всего по позиции</b>  |               |       |      |                  |                 |      | <b>1 450,04</b>  |      |          |
| <b>6.1</b> | <b>104-0013</b>  | <b>Маты прошивные из минеральной ваты без обкладок М-125 (ГОСТ 21880-86), толщина 40 мм</b>  | <b>м3</b>     |       |      | <b>-2,099313</b> | <b>514,30</b>   |      | <b>-1 079,68</b> |      |          |
|            |  | (Материалы для строительных работ)   |               |       |      |                  |                 |      |                  |      |          |
|            |  | <b>Всего по позиции</b>  |               |       |      |                  |                 |      | <b>-1 079,68</b> |      |          |
| <b>6.2</b> | <b>ТССЦ-104-0230</b>   | <b>Плиты из экструдированного пенополистирола КТплэкс 45</b>   | <b>м3</b>     |       |      | <b>2,8534352</b> | <b>1 034,57</b> |      | <b>2 952,08</b>  |      |          |
|            |  | (Материалы для строительных работ)   |               |       |      |                  |                 |      |                  |      |          |
|            |  | Объем=50,9542*0,05*1,12  |               |       |      |                  |                 |      |                  |      |          |
|            |  | <b>Всего по позиции</b>  |               |       |      |                  |                 |      | <b>2 952,08</b>  |      |          |
| <b>7</b>   | <b>ТЕР11-01-011-03</b>   | <b>Устройство стяжек: бетонных толщиной 20 мм</b>  | <b>100 м2</b> |       |      | <b>0,509542</b>  |                 |      |                  |      |          |
|            |  | Объем=(10,07*5,06) / 100   | <b>стяжки</b> |       |      |                  |                 |      |                  |      |          |
|            | Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586  | При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 |               |       |      |                  |                 |      |                  |      |          |
|            |  | 1 ОТ   |               |       |      |                  | 258,13          | 1,15 | 151,26           | 32,9 | 4 976,45 |
|            |  | 2 ЭМ   |               |       |      |                  | 41,77           | 1,25 | 26,60            |      |          |
|            |  | 3 в т.ч. ОТм   |               |       |      |                  | 16,84           | 1,25 | 10,73            | 32,9 | 353,02   |
|            |  | 4 М  |               |       |      |                  | 1 141,33        |      | 581,56           |      |          |
|            |  | ЗТ   | чел.-ч        | 40,65 | 1,15 | 23,8198146       |                 |      |                  |      |          |
|            |  | ЗТм  | чел.-ч        | 1,27  | 1,25 | 0,8088979        |                 |      |                  |      |          |
|            |  | Итого по расценке  |               |       |      |                  | 1 441,23        |      | 759,42           |      |          |
|            |  | ФОТ  |               |       |      |                  |                 |      | 161,99           |      | 5 329,47 |
|            | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Полы  | %             | 112   | 0,9  | 100,8            |                 |      | 163,29           |      | 5 372,11 |
|            | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | СП Полы  | %             | 65    | 0,85 | 55,25            |                 |      | 89,50            |      | 2 944,53 |
|            |  | <b>Всего по позиции</b>  |               |       |      |                  |                 |      | <b>1 012,21</b>  |      |          |

| 1   | 2  | 3   | 4  | 5    | 6    | 7         | 8        | 9    | 10              | 11   | 12       |
|-----|--|---|--|------|------|-----------|----------|------|-----------------|------|----------|
| 7.1 | ТЕР11-01-011-04  | Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-03<br>Поправка на толщину до 100 мм. ПЗ=16 (ОЗП=16; ЭМ=16 к расх.; ЗПМ=16; МАТ=16 к расх.; ТЗ=16; ТЗМ=16)<br>Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | 100 м2<br>стяжки                             |      |      | 0,509542  |          |      |                 |      |          |
|     |  | 1 ОТ  |  |      |      |           | 3,18     | 18,4 | 29,81           | 32,9 | 980,75   |
|     |  | 2 ЭМ  |  |      |      |           | 7,68     | 20   | 78,27           |      |          |
|     |  | 3 в т.ч. ОТм  |  |      |      |           | 2,78     | 20   | 28,33           | 32,9 | 932,06   |
|     |  | 4 М   |  |      |      |           | 283,36   | 16   | 2 310,14        |      |          |
|     |  | ЗТ  | чел.-ч                                       | 0,5  | 18,4 | 4,6877864 |          |      |                 |      |          |
|     |  | ЗТм   | чел.-ч                                       | 0,21 | 20   | 2,1400764 |          |      |                 |      |          |
|     |  | Итого по расценке   |  |      |      |           | 294,22   |      | 2 418,22        |      |          |
|     |  | ФОТ   |  |      |      |           |          |      | 58,14           |      | 1 912,81 |
|     | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Полы   | %  | 112  | 0,9  | 100,8     |          |      | 58,61           |      | 1 928,11 |
|     | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | СП Полы   | %  | 65   | 0,85 | 55,25     |          |      | 32,12           |      | 1 056,83 |
|     |  | <b>Всего по позиции</b>   |  |      |      |           |          |      | <b>2 508,95</b> |      |          |
| 7.2 | ТССЦ-401-0007  | Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В20 (М250)<br>(Материалы для строительных работ)<br>Объем=1,0394657+4,1578627   | м3   |      |      | 5,1973    | 618,18   |      | 3 212,87        |      |          |
|     |  | <b>Всего по позиции</b>   |  |      |      |           |          |      | <b>3 212,87</b> |      |          |
| 8   | ТЕР26-01-048-04  | Устройство на плоских и криволинейных поверхностях каркаса изоляции: из сетки<br>Объем=(10,07*5,06) / 100<br>Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25   | 100 м2<br>изолируем<br>ой<br>поверхнос<br>ти |      |      | 0,509542  |          |      |                 |      |          |
|     |  | 1 ОТ  |  |      |      |           | 77,73    | 1,15 | 45,55           | 32,9 | 1 498,60 |
|     |  | 2 ЭМ  |  |      |      |           | 48,47    | 1,25 | 30,87           |      |          |
|     |  | 4 М   |  |      |      |           | 2 528,81 |      | 1 288,53        |      |          |
|     |  | ЗТ  | чел.-ч                                       | 11,2 | 1,15 | 6,562901  |          |      |                 |      |          |
|     |  | Итого по расценке   |  |      |      |           | 2 655,01 |      | 1 364,95        |      |          |
|     |  | ФОТ   |  |      |      |           |          |      | 45,55           |      | 1 498,60 |
|     | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Теплоизоляционные работы   | %  | 97   | 0,9  | 87,3      |          |      | 39,77           |      | 1 308,28 |

| 1   | 2  | 3  | 4               | 5     | 6    | 7          | 8 | 9        | 10              | 11               | 12     |          |
|-----|--|--|-----------------|-------|------|------------|---|----------|-----------------|------------------|--------|----------|
|     | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | СП Теплоизоляционные работы  | %               | 55    | 0,85 | 46,75      |   |          | 21,29           |                  | 700,60 |          |
|     |  | <b>Всего по позиции</b>  |                 |       |      |            |   |          | <b>1 426,01</b> |                  |        |          |
| 8.1 | 101-1991   | Сетка стальная плетеная из проволоки диаметром 1,4 мм одинарная с квадратной ячейкой 12 мм   | м2              |       |      | -53,50191  |   | 23,80    |                 | -1 273,35        |        |          |
|     |  | (Материалы для строительных работ)   |                 |       |      |            |   |          |                 |                  |        |          |
|     |  | <b>Всего по позиции</b>  |                 |       |      |            |   |          |                 | <b>-1 273,35</b> |        |          |
| 8.2 | ТССЦ-101-6040  | Сетка сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 4,0 мм, размер ячейки 100х100 мм   | м2              |       |      | 53,50191   |   | 13,02    |                 | 696,59           |        |          |
|     |  | (Материалы для строительных работ)   |                 |       |      |            |   |          |                 |                  |        |          |
|     |  | <b>Всего по позиции</b>  |                 |       |      |            |   |          |                 | <b>696,59</b>    |        |          |
| 9   | ТЕР11-01-036-04  | Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках  | 100 м2 покрытия |       |      | 0,509542   |   |          |                 |                  |        |          |
|     |  | Объем=(10,07*5,06) / 100   |                 |       |      |            |   |          |                 |                  |        |          |
|     | Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586  | При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 |                 |       |      |            |   |          |                 |                  |        |          |
|     |  | 1 ОТ   |                 |       |      |            |   | 212,33   | 1,15            | 124,42           | 32,9   | 4 093,42 |
|     |  | 2 ЭМ   |                 |       |      |            |   | 70,12    | 1,25            | 44,66            |        |          |
|     |  | 3 в т.ч. ОТм   |                 |       |      |            |   | 4,51     | 1,25            | 2,87             | 32,9   | 94,42    |
|     |  | 4 М  |                 |       |      |            |   | 6 330,92 |                 | 3 225,87         |        |          |
|     |  | ЗТ   | чел.-ч          | 31,41 | 1,15 | 18,4054214 |   |          |                 |                  |        |          |
|     |  | ЗТм  | чел.-ч          | 0,34  | 1,25 | 0,2165554  |   |          |                 |                  |        |          |
|     |  | <b>Итого по расценке</b>   |                 |       |      |            |   | 6 613,37 |                 | 3 394,95         |        |          |
|     |  | ФОТ  |                 |       |      |            |   |          |                 | 127,29           |        | 4 187,84 |
|     | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Полы  | %               | 112   | 0,9  | 100,8      |   |          |                 | 128,31           |        | 4 221,34 |
|     | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | СП Полы  | %               | 65    | 0,85 | 55,25      |   |          |                 | 70,33            |        | 2 313,78 |
|     |  | <b>Всего по позиции</b>  |                 |       |      |            |   |          |                 | <b>3 593,59</b>  |        |          |
| 9.1 | 101-0562   | Линолеум поливинилхлоридный на теплоизолирующей подоснове марок ПР-ВТ, ВК-ВТ, ЭК-ВТ  | м2              |       |      | -51,973284 |   | 61,33    |                 | -3 187,52        |        |          |
|     |  | (Материалы для строительных работ)   |                 |       |      |            |   |          |                 |                  |        |          |
|     |  | <b>Всего по позиции</b>  |                 |       |      |            |   |          |                 | <b>-3 187,52</b> |        |          |



| 1  | 2  | 3  | 4   | 5    | 6    | 7         | 8 | 9               | 10   | 11               | 12                |          |
|--|--|--|---|------|------|-----------|---|-----------------|------|------------------|-------------------|----------|
| 9.2  | ТССЦ-101-4203  | Линолеум коммерческий гетерогенный "TARKETT NEW ACCZENT TERRA" (толщина 2 мм, толщина защитного слоя 0,8 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д3, Т2)<br>(Материалы для строительных работ) | м2  |      |      | 51,973284 |   | 77,82           |      |                  | 4 044,56          |          |
| <b>Всего по позиции</b>  |  |  |   |      |      |           |   |                 |      | <b>4 044,56</b>  |                   |          |
| 10   | ТЕР11-01-040-03  | Устройство плитусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих<br>Объем= $((5,06+10,07)*2+0,2*2-1,3) / 100$  | 100 м<br>плитуса                            |      |      | 0,2936    |   |                 |      |                  |                   |          |
| Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 |  |  |   |      |      |           |   |                 |      |                  |                   |          |
|  |  | 1 ОТ   |   |      |      |           |   | 49,75           | 1,15 | 16,80            | 32,9              | 552,72   |
|  |  | 2 ЭМ   |   |      |      |           |   | 11,22           | 1,25 | 4,12             |                   |          |
|  |  | 4 М  |   |      |      |           |   | 1 295,98        |      | 380,50           |                   |          |
|  |  | ЗТ   | чел.-ч                                      | 6,66 | 1,15 | 2,2486824 |   |                 |      |                  |                   |          |
| <b>Итого по расценке</b>   |  |  |   |      |      |           |   | <b>1 356,95</b> |      | <b>401,42</b>    |                   |          |
|  |  | ФОТ  |   |      |      |           |   |                 |      | 16,80            |                   | 552,72   |
|  | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Полы  | %   | 112  | 0,9  | 100,8     |   |                 |      | 16,93            |                   | 557,14   |
|  | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | СП Полы  | %   | 65   | 0,85 | 55,25     |   |                 |      | 9,28             |                   | 305,38   |
| <b>Всего по позиции</b>  |  |  |   |      |      |           |   |                 |      | <b>427,63</b>    |                   |          |
| <b>Итого по разделу 1 Полы</b>   |  |  |   |      |      |           |   |                 |      | <b>18 892,62</b> | <b>206 090,92</b> |          |
| <b>Раздел 2. Стены</b>   |  |  |   |      |      |           |   |                 |      |                  |                   |          |
| 11   | ТЕРр62-41-1  | Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов<br>Объем= $((5,06+10,07)*2*2,82-(1,68*1,44*4+1,27*2,05)) / 100$   | 100 м2<br>расчищен<br>ой<br>поверхнос<br>ти |      |      | 0,731     |   |                 |      |                  |                   |          |
|  |  | 1 ОТ   |   |      |      |           |   | 132,08          |      | 96,55            | 32,9              | 3 176,50 |
|  |  | ЗТ   | чел.-ч                                      | 20,8 |      | 15,2048   |   |                 |      |                  |                   |          |
| <b>Итого по расценке</b>   |  |  |   |      |      |           |   | <b>132,08</b>   |      | <b>96,55</b>     |                   |          |
|  |  | ФОТ  |   |      |      |           |   |                 |      | 96,55            |                   | 3 176,50 |
|  | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96                                     | НР Малярные работы (ремонтно-строительные)   | %   | 90   |      | 90        |   |                 |      | 86,90            |                   | 2 858,85 |
|  | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96                                     | СП Малярные работы (ремонтно-строительные)   | %   | 46   |      | 46        |   |                 |      | 44,41            |                   | 1 461,19 |
| <b>Всего по позиции</b>  |  |  |   |      |      |           |   |                 |      | <b>227,86</b>    |                   |          |
| 12   | ТЕРр61-1-3   | Сплошное выравнивание штукатурки стен полимерцементным раствором при толщине намета: до 5 мм   | 100 м2<br>поверхнос<br>ти                   |      |      | 0,731     |   |                 |      |                  |                   |          |

| 1    | 2  | 3  | 4   | 5     | 6    | 7          | 8        | 9    | 10             | 11   | 12        |
|------|--|--|---|-------|------|------------|----------|------|----------------|------|-----------|
|      |  | 1 ОТ   |   |       |      |            | 243,68   |      | 178,13         | 32,9 | 5 860,48  |
|      |  | 2 ЭМ   |   |       |      |            | 9,00     |      | 6,58           |      |           |
|      |  | 3 в т.ч. ОТм   |   |       |      |            | 3,85     |      | 2,81           | 32,9 | 92,45     |
|      |  | 4 М  |   |       |      |            | 729,35   |      | 533,15         |      |           |
|      |  | ЗТ   | чел.-ч  | 35,73 |      | 26,11863   |          |      |                |      |           |
|      |  | ЗТм  | чел.-ч  | 0,29  |      | 0,21199    |          |      |                |      |           |
|      |  | Итого по расценке  |   |       |      |            | 982,03   |      | 717,86         |      |           |
|      |  | ФОТ  |   |       |      |            |          |      | 180,94         |      | 5 952,93  |
|      | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.95 | НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)  | %   | 89    |      | 89         |          |      | 161,04         |      | 5 298,11  |
|      | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.95 | СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)  | %   | 44    |      | 44         |          |      | 79,61          |      | 2 619,29  |
|      |  | <b>Всего по позиции</b>  |   |       |      |            |          |      | <b>958,51</b>  |      |           |
| 12.1 | 402-0114                                 | Цементно-песчаные смеси улучшенные для кладочных работ цементные рецепт № 4, марка 100   | т   |       |      | -0,415208  | 619,66   |      | -257,29        |      |           |
|      |  | (Материалы для строительных работ)   |   |       |      |            |          |      |                |      |           |
|      |  | <b>Всего по позиции</b>  |   |       |      |            |          |      | <b>-257,29</b> |      |           |
| 12.2 | ТССЦ-402-0544                            | Смеси сухие, штукатурные цементно-песчаные, водоудерживающие, для внутренних и наружных работ, модифицированные с полимерными добавками, ручного и механизированного нанесения, М150   | т   |       |      | 0,603075   | 776,25   |      | 468,14         |      |           |
|      |  | (Материалы для строительных работ)   |   |       |      |            |          |      |                |      |           |
|      |  | Объем=(16,5/2*73,1)/1000   |   |       |      |            |          |      |                |      |           |
|      |  | <b>Всего по позиции</b>  |   |       |      |            |          |      | <b>468,14</b>  |      |           |
| 13   | ТЕР15-04-025-08                          | Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке: стен   | 100 м2<br>окрашивае<br>мой<br>поверхнос<br>ти |       |      | 0,731      |          |      |                |      |           |
|      | Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б      | При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 |   |       |      |            |          |      |                |      |           |
|      |  | 1 ОТ   |   |       |      |            | 376,45   | 1,15 | 316,46         | 32,9 | 10 411,53 |
|      |  | 2 ЭМ   |   |       |      |            | 9,83     | 1,25 | 8,98           |      |           |
|      |  | 3 в т.ч. ОТм   |   |       |      |            | 0,13     | 1,25 | 0,12           | 32,9 | 3,95      |
|      |  | 4 М  |   |       |      |            | 905,08   |      | 661,61         |      |           |
|      |  | ЗТ   | чел.-ч  | 51,01 | 1,15 | 42,8815565 |          |      |                |      |           |
|      |  | ЗТм  | чел.-ч  | 0,01  | 1,25 | 0,0091375  |          |      |                |      |           |
|      |  | Итого по расценке  |   |       |      |            | 1 291,36 |      | 987,05         |      |           |
|      |  | ФОТ  |   |       |      |            |          |      | 316,58         |      | 10 415,48 |

| 1                        | 2   | 3  | 4             | 5      | 6    | 7               | 8             | 9 | 10              | 11   | 12       |
|--------------------------|---|--|---------------|--------|------|-----------------|---------------|---|-----------------|------|----------|
|                          | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15,<br>Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Отделочные работы   | %             | 100    | 0,9  | 90              |               |   | 284,92          |      | 9 373,93 |
|                          | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15,<br>Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | СП Отделочные работы   | %             | 49     | 0,85 | 41,65           |               |   | 131,86          |      | 4 338,05 |
| <b>Всего по позиции</b>  |   |  |               |        |      |                 |               |   | <b>1 403,83</b> |      |          |
| <b>Перегорodka</b>       |   |  |               |        |      |                 |               |   |                 |      |          |
| <b>14</b>                | <b>ТЕР46-04-006-03</b>  | <b>Разборка деревянных перегородок: чистых щитовых дощатых</b><br>Объем=(5,06*2,82-2,05*0,77) / 100  | <b>100 м2</b> |        |      | <b>0,126907</b> |               |   |                 |      |          |
|                          |   | 1 ОТ   |               |        |      |                 | 180,20        |   | 22,87           | 32,9 | 752,42   |
|                          |   | 2 ЭМ   |               |        |      |                 | 212,31        |   | 26,94           |      |          |
|                          |   | 3 в т.ч. ОТм   |               |        |      |                 | 90,70         |   | 11,51           | 32,9 | 378,68   |
|                          |   | ЗТ   | чел.-ч        | 29,3   |      | 3,7183751       |               |   |                 |      |          |
|                          |   | ЗТм  | чел.-ч        | 6,84   |      | 0,8680439       |               |   |                 |      |          |
| <b>Итого по расценке</b> |   |  |               |        |      |                 | <b>392,51</b> |   | <b>49,81</b>    |      |          |
|                          |   | ФОТ  |               |        |      |                 |               |   | 34,38           |      | 1 131,10 |
|                          | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2                                      | НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом | %             | 91     |      | 91              |               |   | 31,29           |      | 1 029,30 |
|                          | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2                                      | СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом | %             | 52     |      | 52              |               |   | 17,88           |      | 588,17   |
| <b>Всего по позиции</b>  |   |  |               |        |      |                 |               |   | <b>98,98</b>    |      |          |
| <b>15</b>                | <b>ТЕР46-04-012-03</b>  | <b>Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных</b><br>Объем=(0,77*2,05) / 100   | <b>100 м2</b> |        |      | <b>0,016</b>    |               |   |                 |      |          |
|                          |   | 1 ОТ   |               |        |      |                 | 683,73        |   | 10,94           | 32,9 | 359,93   |
|                          |   | 2 ЭМ   |               |        |      |                 | 240,25        |   | 3,84            |      |          |
|                          |   | 3 в т.ч. ОТм   |               |        |      |                 | 102,63        |   | 1,64            | 32,9 | 53,96    |
|                          |   | ЗТ   | чел.-ч        | 103,91 |      | 1,66256         |               |   |                 |      |          |
|                          |   | ЗТм  | чел.-ч        | 7,74   |      | 0,12384         |               |   |                 |      |          |
| <b>Итого по расценке</b> |   |  |               |        |      |                 | <b>923,98</b> |   | <b>14,78</b>    |      |          |
|                          |   | ФОТ  |               |        |      |                 |               |   | 12,58           |      | 413,89   |
|                          | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2                                      | НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом | %             | 91     |      | 91              |               |   | 11,45           |      | 376,64   |

| 1                        | 2  | 3  | 4  | 5      | 6    | 7          | 8        | 9    | 10              | 11            | 12       |
|--------------------------|--|--|--|--------|------|------------|----------|------|-----------------|---------------|----------|
|                          | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2                                   | СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом   | %  | 52     |      | 52         |          |      | 6,54            |               | 215,22   |
| <b>Всего по позиции</b>  |  |  |  |        |      |            |          |      | <b>32,77</b>    |               |          |
| 16                       | ТЕР10-04-011-01  | Устройство перегородок высотой до 3 м в общественных зданиях с двусторонней обшивкой гипсокартонными листами или гипсоволокнистыми плитами: в один слой без изоляции   | 100 м2<br>перегородок (за вычетом проемов) |        |      | 0,126907   |          |      |                 |               |          |
|                          | Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586  | При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 |  |        |      |            |          |      |                 |               |          |
|                          |  | 1 ОТ   |  |        |      |            | 1 375,56 | 1,15 | 200,75          | 32,9          | 6 604,68 |
|                          |  | 2 ЭМ   |  |        |      |            | 134,39   | 1,25 | 21,32           |               |          |
|                          |  | 3 в т.ч. ОТм   |  |        |      |            | 6,90     | 1,25 | 1,09            | 32,9          | 35,86    |
|                          |  | 4 М  |  |        |      |            | 3 400,30 |      | 431,52          |               |          |
| Н                        | 101-9165   | Листы гипсокартонные толщиной 14 мм или плиты гипсоволокнистые толщиной 10 мм  | м2   | 210    |      | 26,65047   |          |      |                 |               |          |
|                          |  | ЗТ   | чел.-ч                                     | 186,39 | 1,15 | 27,2023251 |          |      |                 |               |          |
|                          |  | ЗТм  | чел.-ч                                     | 0,52   | 1,25 | 0,0824896  |          |      |                 |               |          |
| <b>Итого по расценке</b> |  |  |  |        |      |            |          |      | <b>4 910,25</b> | <b>653,59</b> |          |
|                          |  | ФОТ  |  |        |      |            |          |      | 201,84          |               | 6 640,54 |
|                          | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Деревянные конструкции  | %  | 108    | 0,9  | 97,2       |          |      | 196,19          |               | 6 454,60 |
|                          | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | СП Деревянные конструкции  | %  | 55     | 0,85 | 46,75      |          |      | 94,36           |               | 3 104,45 |
| <b>Всего по позиции</b>  |  |  |  |        |      |            |          |      | <b>944,14</b>   |               |          |
| 16.1                     | ТССЦ-101-2509  | Листы гипсокартонные ГКЛ 12,5 мм (Материалы для строительных работ)  | м2   |        |      | 26,65047   | 13,89    |      | 370,18          |               |          |
| <b>Всего по позиции</b>  |  |  |  |        |      |            |          |      | <b>370,18</b>   |               |          |
| 17                       | ТЕР15-04-025-10  | Улучшенная окраска масляными составами по сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску   | 100 м2<br>окрашиваемой поверхности         |        |      | 0,253814   |          |      |                 |               |          |
|                          |  | Объем=0,126907*2   |  |        |      |            |          |      |                 |               |          |
|                          | Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586  | При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 |  |        |      |            |          |      |                 |               |          |
|                          |  | 1 ОТ   |  |        |      |            | 251,66   | 1,15 | 73,46           | 32,9          | 2 416,83 |
|                          |  | 2 ЭМ   |  |        |      |            | 3,77     | 1,25 | 1,20            |               |          |
|                          |  | 3 в т.ч. ОТм   |  |        |      |            | 0,13     | 1,25 | 0,04            | 32,9          | 1,32     |

| 1           | 2  | 3  | 4             | 5    | 6    | 7               | 8         | 9               | 10              | 11              | 12       |
|-------------|--|--|---------------|------|------|-----------------|-----------|-----------------|-----------------|-----------------|----------|
|             |  | 4 М  |               |      |      |                 | 776,65    |                 | 197,12          |                 |          |
|             |  | ЗТ   | чел.-ч        | 34,1 | 1,15 | 9,953316        |           |                 |                 |                 |          |
|             |  | ЗТм  | чел.-ч        | 0,01 | 1,25 | 0,0031727       |           |                 |                 |                 |          |
|             |  | Итого по расценке  |               |      |      |                 | 1 032,08  |                 | 271,78          |                 |          |
|             |  | ФОТ  |               |      |      |                 |           |                 | 73,50           |                 | 2 418,15 |
|             | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Отделочные работы   | %             | 100  | 0,9  | 90              |           |                 | 66,15           |                 | 2 176,34 |
|             | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | СП Отделочные работы   | %             | 49   | 0,85 | 41,65           |           |                 | 30,61           |                 | 1 007,16 |
|             |  | <b>Всего по позиции</b>  |               |      |      |                 |           |                 | <b>368,54</b>   |                 |          |
| <b>18</b>   | <b>ТЕР10-01-039-03</b>   | <b>Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2</b>   | <b>100 м2</b> |      |      | <b>0,015785</b> |           |                 |                 |                 |          |
|             |  | Объем=(0,77*2,05) / 100  |               |      |      |                 |           |                 |                 |                 |          |
|             | Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586  | При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 |               |      |      |                 |           |                 |                 |                 |          |
|             |  | 1 ОТ   |               |      |      |                 | 838,35    | 1,15            | 15,22           | 32,9            | 500,74   |
|             |  | 2 ЭМ   |               |      |      |                 | 337,55    | 1,25            | 6,66            |                 |          |
|             |  | 4 М  |               |      |      |                 | 22 374,65 |                 | 353,18          |                 |          |
| П,Н         | 101-9411   | Скобяные изделия   | компл.        | 0    |      | 0               |           |                 |                 |                 |          |
|             |  | ЗТ   | чел.-ч        | 115  | 1,15 | 2,0875663       |           |                 |                 |                 |          |
|             |  | Итого по расценке  |               |      |      |                 | 23 550,55 |                 | 375,06          |                 |          |
|             |  | ФОТ  |               |      |      |                 |           |                 | 15,22           |                 | 500,74   |
|             | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Деревянные конструкции  | %             | 108  | 0,9  | 97,2            |           |                 | 14,79           |                 | 486,72   |
|             | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | СП Деревянные конструкции  | %             | 55   | 0,85 | 46,75           |           |                 | 7,12            |                 | 234,10   |
|             |  | <b>Всего по позиции</b>  |               |      |      |                 |           |                 | <b>396,97</b>   |                 |          |
| <b>18.1</b> | <b>ТССЦ-203-8095</b>   | <b>Блоки дверные внутренние однопольные глухие шлифованные, из массива сосны, тонированные</b>   | <b>м2</b>     |      |      | <b>1,5785</b>   |           | <b>1 341,59</b> |                 | <b>2 117,70</b> |          |
|             |  | (Материалы для строительных работ)   |               |      |      |                 |           |                 |                 |                 |          |
|             |  | Объем=0,77*2,05  |               |      |      |                 |           |                 |                 |                 |          |
|             |  | <b>Всего по позиции</b>  |               |      |      |                 |           |                 | <b>2 117,70</b> |                 |          |
| <b>18.2</b> | <b>ТССЦ-101-0894</b>   | <b>Скобяные изделия при заполнении отдельными элементами дверей в помещении однопольных</b>  | <b>компл.</b> |      |      | <b>1</b>        |           | <b>101,45</b>   |                 | <b>101,45</b>   |          |

| 1                                  | 2  | 3  | 4                     | 5      | 6    | 7 | 8            | 9 | 10         | 11              | 12       |                   |          |
|------------------------------------|--|--|-----------------------|--------|------|---|--------------|---|------------|-----------------|----------|-------------------|----------|
| (Материалы для строительных работ) |  |  |                       |        |      |   |              |   |            |                 |          |                   |          |
| <b>Всего по позиции</b>            |  |  |                       |        |      |   |              |   |            | <b>101,45</b>   |          |                   |          |
| <b>Итого по разделу 2 Стены</b>    |  |  |                       |        |      |   |              |   |            | <b>7 231,78</b> |          | <b>106 864,26</b> |          |
| <b>Раздел 3. Проемы</b>            |  |  |                       |        |      |   |              |   |            |                 |          |                   |          |
| <b>Оконные</b>                     |  |  |                       |        |      |   |              |   |            |                 |          |                   |          |
| <b>19</b>                          | <b>ТЕР46-04-012-01</b>                     | <b>Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками</b>   | <b>100 м2</b>         |        |      |   | <b>0,048</b> |   |            |                 |          |                   |          |
|                                    |  | Объем=(1,68*1,44*2) / 100  |                       |        |      |   |              |   |            |                 |          |                   |          |
|                                    |  | 1 ОТ   |                       |        |      |   |              |   | 1 240,59   | 59,55           | 32,9     | 1 959,20          |          |
|                                    |  | 2 ЭМ   |                       |        |      |   |              |   | 240,25     | 11,53           |          |                   |          |
|                                    |  | 3 в т.ч. ОТм   |                       |        |      |   |              |   | 102,63     | 4,93            | 32,9     | 162,20            |          |
|                                    |  | ЗТ   | чел.-ч                | 188,54 |      |   | 9,04992      |   |            |                 |          |                   |          |
|                                    |  | ЗТм  | чел.-ч                | 7,74   |      |   | 0,37152      |   |            |                 |          |                   |          |
|                                    |  | Итого по расценке  |                       |        |      |   |              |   | 1 480,84   | 71,08           |          |                   |          |
|                                    |  | ФОТ  |                       |        |      |   |              |   |            | 64,48           |          | 2 121,40          |          |
|                                    | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2 | НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом   | %                     | 91     |      |   | 91           |   |            | 58,68           |          | 1 930,47          |          |
|                                    | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2 | СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом   | %                     | 52     |      |   | 52           |   |            | 33,53           |          | 1 103,13          |          |
| <b>Всего по позиции</b>            |  |  |                       |        |      |   |              |   |            | <b>163,29</b>   |          |                   |          |
| <b>20</b>                          | <b>ТЕР10-01-034-08</b>                     | <b>Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления</b>                        | <b>100 м2 проемов</b> |        |      |   | <b>0,048</b> |   |            |                 |          |                   |          |
|                                    |  | Объем=(1,68*1,44*2) / 100  |                       |        |      |   |              |   |            |                 |          |                   |          |
|                                    | Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586        | При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 |                       |        |      |   |              |   |            |                 |          |                   |          |
|                                    |  | 1 ОТ   |                       |        |      |   |              |   | 1 060,53   | 1,15            | 58,54    | 32,9              | 1 925,97 |
|                                    |  | 2 ЭМ   |                       |        |      |   |              |   | 411,43     | 1,25            | 24,69    |                   |          |
|                                    |  | 3 в т.ч. ОТм   |                       |        |      |   |              |   | 8,75       | 1,25            | 0,53     | 32,9              | 17,44    |
|                                    |  | 4 М  |                       |        |      |   |              |   | 200 993,10 |                 | 9 647,67 |                   |          |
|                                    |  | ЗТ   | чел.-ч                | 149,16 | 1,15 |   | 8,233632     |   |            |                 |          |                   |          |
|                                    |  | ЗТм  | чел.-ч                | 0,66   | 1,25 |   | 0,0396       |   |            |                 |          |                   |          |
|                                    |  | Итого по расценке  |                       |        |      |   |              |   | 202 465,06 |                 | 9 730,90 |                   |          |
|                                    |  | ФОТ  |                       |        |      |   |              |   |            | 59,07           |          | 1 943,41          |          |

| 1           | 2   | 3  | 4              | 5     | 6    | 7            | 8               | 9    | 10               | 11   | 12       |
|-------------|---|--|----------------|-------|------|--------------|-----------------|------|------------------|------|----------|
|             | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10,<br>Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Деревянные конструкции  | %              | 108   | 0,9  | 97,2         |                 |      | 57,42            |      | 1 888,99 |
|             | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10,<br>Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | СП Деревянные конструкции  | %              | 55    | 0,85 | 46,75        |                 |      | 27,62            |      | 908,54   |
|             |   | <b>Всего по позиции</b>  |                |       |      |              |                 |      | <b>9 815,94</b>  |      |          |
| <b>20.1</b> | <b>203-1073</b>   | <b>Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотной-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью более 3,5 м2</b>  | <b>м2</b>      |       |      | <b>-4,8</b>  | <b>1 930,78</b> |      | <b>-9 267,74</b> |      |          |
|             |   | (Материалы для строительных работ)   |                |       |      |              |                 |      |                  |      |          |
|             |   | <b>Всего по позиции</b>  |                |       |      |              |                 |      | <b>-9 267,74</b> |      |          |
| <b>20.2</b> | <b>ТССЦ-203-1076</b>  | <b>Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотной-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2,5 м2</b>   | <b>м2</b>      |       |      | <b>4,8</b>   | <b>2 731,67</b> |      | <b>13 112,02</b> |      |          |
|             |   | (Материалы для строительных работ)   |                |       |      |              |                 |      |                  |      |          |
|             |   | <b>Всего по позиции</b>  |                |       |      |              |                 |      | <b>13 112,02</b> |      |          |
| <b>21</b>   | <b>ТЕР10-01-035-01</b>  | <b>Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной до 0,51 м</b><br>Объем=(1,75*2) / 100  | <b>100 п.м</b> |       |      | <b>0,035</b> |                 |      |                  |      |          |
|             | Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586   | При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 |                |       |      |              |                 |      |                  |      |          |
|             |   | 1 ОТ   |                |       |      |              | 147,06          | 1,15 | 5,92             | 32,9 | 194,77   |
|             |   | 2 ЭМ   |                |       |      |              | 14,22           | 1,25 | 0,62             |      |          |
|             |   | 3 в т.ч. ОТм   |                |       |      |              | 0,53            | 1,25 | 0,02             | 32,9 | 0,66     |
|             |   | 4 М  |                |       |      |              | 3 696,03        |      | 129,36           |      |          |
| П,Н         | 101-9138  | Доски подоконные ПВХ   | м              | 0     |      | 0            |                 |      |                  |      |          |
|             |   | ЗТ   | чел.-ч         | 21,19 | 1,15 | 0,8528975    |                 |      |                  |      |          |
|             |   | ЗТм  | чел.-ч         | 0,04  | 1,25 | 0,00175      |                 |      |                  |      |          |
|             |   | Итого по расценке  |                |       |      |              | 3 857,31        |      | 135,90           |      |          |
|             |   | ФОТ  |                |       |      |              |                 |      | 5,94             |      | 195,43   |
|             | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10,<br>Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Деревянные конструкции  | %              | 108   | 0,9  | 97,2         |                 |      | 5,77             |      | 189,96   |
|             | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10,<br>Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | СП Деревянные конструкции  | %              | 55    | 0,85 | 46,75        |                 |      | 2,78             |      | 91,36    |
|             |   | <b>Всего по позиции</b>  |                |       |      |              |                 |      | <b>144,45</b>    |      |          |
| <b>21.1</b> | <b>ТССЦ-101-2909</b>  | <b>Доски подоконные ПВХ, шириной 450 мм</b>  | <b>м</b>       |       |      | <b>3,5</b>   | <b>251,80</b>   |      | <b>881,30</b>    |      |          |
|             |   | (Материалы для строительных работ)   |                |       |      |              |                 |      |                  |      |          |
|             |   | <b>Всего по позиции</b>  |                |       |      |              |                 |      | <b>881,30</b>    |      |          |

| 1    | 2  | 3  | 4                   | 5      | 6    | 7          | 8         | 9    | 10             | 11   | 12       |
|------|--|--|---------------------|--------|------|------------|-----------|------|----------------|------|----------|
| 22   | ТЕР15-01-050-04  | Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею (оконных негорючим пластиком ПВХ)<br>Объем= $((1,44*2+1,68)*0,37*2) / 100$   | 100 м2<br>облицовки |        |      | 0,033744   |           |      |                |      |          |
|      | Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586  | При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 |                     |        |      |            |           |      |                |      |          |
|      |  | 1 ОТ   |                     |        |      |            | 1 243,53  | 1,15 | 48,26          | 32,9 | 1 587,75 |
|      |  | 2 ЭМ   |                     |        |      |            | 46,01     | 1,25 | 1,94           |      |          |
|      |  | 3 в т.ч. ОТм   |                     |        |      |            | 1,06      | 1,25 | 0,04           | 32,9 | 1,32     |
|      |  | 4 М  |                     |        |      |            | 8 971,39  |      | 302,73         |      |          |
|      |  | ЗТ   | чел.-ч              | 166,47 | 1,15 | 6,4599682  |           |      |                |      |          |
|      |  | ЗТм  | чел.-ч              | 0,08   | 1,25 | 0,0033744  |           |      |                |      |          |
|      |  | Итого по расценке  |                     |        |      |            | 10 260,93 |      | 352,93         |      |          |
|      |  | ФОТ  |                     |        |      |            |           |      | 48,30          |      | 1 589,07 |
|      | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Отделочные работы   | %                   | 100    | 0,9  | 90         |           |      | 43,47          |      | 1 430,16 |
|      | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | СП Отделочные работы   | %                   | 49     | 0,85 | 41,65      |           |      | 20,12          |      | 661,85   |
|      |  | <b>Всего по позиции</b>  |                     |        |      |            |           |      | <b>416,52</b>  |      |          |
| 22.1 | 101-1862   | Пластик бумажно-слоистый 2 с декоративной стороной<br>(Материалы для строительных работ)   | 1000 м2             |        |      | -0,0035431 | 80 754,12 |      | -286,12        |      |          |
|      |  | <b>Всего по позиции</b>  |                     |        |      |            |           |      | <b>-286,12</b> |      |          |
| 22.2 | ТССЦ-101-6866  | Панели пластиковые для откосов "Реас Пласт" шириной 0,4 м, длиной 6,0 м, белые матовые<br><br>(Материалы для строительных работ)<br>Объем=0,0035431*1000   | м2                  |        |      | 3,5431     | 60,30     |      | 213,65         |      |          |
|      |  | <b>Всего по позиции</b>  |                     |        |      |            |           |      | <b>213,65</b>  |      |          |
| 23   | ТЕР10-01-036-01  | Установка уголков ПВХ на клею<br>Объем= $((1,44*2+1,68)*2) / 100$  | 100 п. м            |        |      | 0,0912     |           |      |                |      |          |
|      | Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586  | При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 |                     |        |      |            |           |      |                |      |          |
|      |  | 1 ОТ   |                     |        |      |            | 46,50     | 1,15 | 4,88           | 32,9 | 160,55   |
|      |  | 4 М  |                     |        |      |            | 308,82    |      | 28,16          |      |          |
|      |  | ЗТ   | чел.-ч              | 6,7    | 1,15 | 0,702696   |           |      |                |      |          |
|      |  | Итого по расценке  |                     |        |      |            | 355,32    |      | 33,04          |      |          |
|      |  | ФОТ  |                     |        |      |            |           |      | 4,88           |      | 160,55   |



| 1              | 2   | 3   | 4             | 5     | 6    | 7                | 8 | 9                | 10            | 11   | 12     |
|----------------|---|---|---------------|-------|------|------------------|---|------------------|---------------|------|--------|
|                | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10,<br>Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Деревянные конструкции   | %             | 108   | 0,9  | 97,2             |   |                  | 4,74          |      | 156,05 |
|                | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10,<br>Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | СП Деревянные конструкции   | %             | 55    | 0,85 | 46,75            |   |                  | 2,28          |      | 75,06  |
|                |   | <b>Всего по позиции</b>   |               |       |      |                  |   |                  | <b>40,06</b>  |      |        |
| <b>23.1</b>    | <b>101-5958</b>   | <b>Уголок ПВХ, размером 25х25 мм</b><br>(Материалы для строительных работ)  | п.м           |       |      | <b>-9,12</b>     |   | <b>2,76</b>      | <b>-25,17</b> |      |        |
|                |   | <b>Всего по позиции</b>   |               |       |      |                  |   |                  | <b>-25,17</b> |      |        |
| <b>23.2</b>    | <b>ТССЦ-101-5962</b>  | <b>Уголок ПВХ, размером 50х50 мм</b><br>(Материалы для строительных работ)  | п.м           |       |      | <b>9,12</b>      |   | <b>5,05</b>      | <b>46,06</b>  |      |        |
|                |   | <b>Всего по позиции</b>   |               |       |      |                  |   |                  | <b>46,06</b>  |      |        |
| <b>24</b>      | <b>ТЕРр58-20-1</b>  | <b>Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м</b><br><br>Объем=(1,7*2) / 100        | <b>100 м</b>  |       |      | <b>0,034</b>     |   |                  |               |      |        |
|                |   | 1 ОТ  |               |       |      |                  |   | 287,39           | 9,77          | 32,9 | 321,43 |
|                |   | 2 ЭМ  |               |       |      |                  |   | 5,95             | 0,20          |      |        |
|                |   | 3 в т.ч. ОТм  |               |       |      |                  |   | 1,06             | 0,04          | 32,9 | 1,32   |
|                |   | 4 М   |               |       |      |                  |   | 2 026,95         | 68,92         |      |        |
| Н              | 509-9900  | Строительный мусор  | т             | 0,224 |      | 0,007616         |   |                  |               |      |        |
|                |   | ЗТ  | чел.-ч        | 41,41 |      | 1,40794          |   |                  |               |      |        |
|                |   | ЗТм   | чел.-ч        | 0,08  |      | 0,00272          |   |                  |               |      |        |
|                |   | Итого по расценке   |               |       |      |                  |   | 2 320,29         | 78,89         |      |        |
|                |   | ФОТ   |               |       |      |                  |   |                  | 9,81          |      | 322,75 |
|                | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92  | НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)  | %             | 90    |      | 90               |   |                  | 8,83          |      | 290,48 |
|                | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92  | СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)  | %             | 46    |      | 46               |   |                  | 4,51          |      | 148,47 |
|                |   | <b>Всего по позиции</b>   |               |       |      |                  |   |                  | <b>92,23</b>  |      |        |
| <b>24.1</b>    | <b>101-1875</b>   | <b>Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм</b><br>(Материалы для строительных работ)                                    | т             |       |      | <b>-0,006256</b> |   | <b>10 541,02</b> | <b>-65,94</b> |      |        |
|                |   | <b>Всего по позиции</b>   |               |       |      |                  |   |                  | <b>-65,94</b> |      |        |
| <b>24.2</b>    | <b>ТССЦ-101-2411</b>  | <b>Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием</b><br>(Материалы для строительных работ) | п.м           |       |      | <b>3,4</b>       |   | <b>24,46</b>     | <b>83,16</b>  |      |        |
|                |   | <b>Всего по позиции</b>   |               |       |      |                  |   |                  | <b>83,16</b>  |      |        |
| <b>Дверные</b> |   |   |               |       |      |                  |   |                  |               |      |        |
| <b>25</b>      | <b>ТЕР46-04-012-03</b>  | <b>Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных</b>   | <b>100 м2</b> |       |      | <b>0,078</b>     |   |                  |               |      |        |

| 1           | 2  | 3  | 4      | 5      | 6             | 7         | 8               | 9    | 10              | 11   | 12               |
|-------------|--|--|--------|--------|---------------|-----------|-----------------|------|-----------------|------|------------------|
|             |  | Объем=(1,27*2,05*3) / 100  |        |        |               |           |                 |      |                 |      |                  |
|             |  | 1 ОТ   |        |        |               |           | 683,73          |      | 53,33           | 32,9 | 1 754,56         |
|             |  | 2 ЭМ   |        |        |               |           | 240,25          |      | 18,74           |      |                  |
|             |  | 3 в т.ч. ОТм   |        |        |               |           | 102,63          |      | 8,01            | 32,9 | 263,53           |
|             |  | ЗТ   | чел.-ч | 103,91 |               | 8,10498   |                 |      |                 |      |                  |
|             |  | ЗТм  | чел.-ч | 7,74   |               | 0,60372   |                 |      |                 |      |                  |
|             |  | Итого по расценке  |        |        |               |           | 923,98          |      | 72,07           |      |                  |
|             |  | ФОТ  |        |        |               |           |                 |      | 61,34           |      | 2 018,09         |
|             | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2                                   | НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом   | %      | 91     |               | 91        |                 |      | 55,82           |      | 1 836,46         |
|             | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2                                   | СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом   | %      | 52     |               | 52        |                 |      | 31,90           |      | 1 049,41         |
|             |  | <b>Всего по позиции</b>  |        |        |               |           |                 |      |                 |      | <b>159,79</b>    |
| <b>26</b>   | <b>ТЕР10-01-047-04</b>   | <b>Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленых стенах площадью проема до 3 м2 (в коридоре)</b>   |        |        | <b>100 м2</b> |           | <b>0,026035</b> |      |                 |      |                  |
|             |  | Объем=(1,27*2,05) / 100  |        |        |               |           |                 |      |                 |      |                  |
|             | Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586  | При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 |        |        |               |           |                 |      |                 |      |                  |
|             |  | 1 ОТ   |        |        |               |           | 1 128,46        | 1,15 | 33,79           | 32,9 | 1 111,69         |
|             |  | 2 ЭМ   |        |        |               |           | 524,12          | 1,25 | 17,06           |      |                  |
|             |  | 3 в т.ч. ОТм   |        |        |               |           | 13,92           | 1,25 | 0,45            | 32,9 | 14,81            |
|             |  | 4 М  |        |        |               |           | 146 219,00      |      | 3 806,81        |      |                  |
|             |  | ЗТ   | чел.-ч | 160,52 | 1,15          | 4,8060089 |                 |      |                 |      |                  |
|             |  | ЗТм  | чел.-ч | 1,05   | 1,25          | 0,0341709 |                 |      |                 |      |                  |
|             |  | Итого по расценке  |        |        |               |           | 147 871,58      |      | 3 857,66        |      |                  |
|             |  | ФОТ  |        |        |               |           |                 |      | 34,24           |      | 1 126,50         |
|             | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Деревянные конструкции  | %      | 108    | 0,9           | 97,2      |                 |      | 33,28           |      | 1 094,96         |
|             | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | СП Деревянные конструкции  | %      | 55     | 0,85          | 46,75     |                 |      | 16,01           |      | 526,64           |
|             |  | <b>Всего по позиции</b>  |        |        |               |           |                 |      |                 |      | <b>3 906,95</b>  |
| <b>26.1</b> | <b>203-8084</b>  | <b>Блоки дверные наружные или тамбурные с заполнением стеклопакетами (ГОСТ 30970-2002)</b>   |        |        | <b>м2</b>     |           | <b>-2,6035</b>  |      | <b>1 415,99</b> |      | <b>-3 686,53</b> |
|             |  | (Материалы для строительных работ)   |        |        |               |           |                 |      |                 |      |                  |

| 1  | 2               | 3   | 4       | 5     | 6    | 7         | 8        | 9    | 10               | 11   | 12                |
|--|-----------------|---|---------|-------|------|-----------|----------|------|------------------|------|-------------------|
| <b>Всего по позиции</b>  |                 |   |         |       |      |           |          |      | <b>-3 686,53</b> |      |                   |
| 26.2   | ТССЦ-203-0726   | Блоки дверные входные пластиковые с простой коробкой, двупольная с офисной фурнитурой, без стеклопакета по типу сэндвич, площадь от 2,5-3 м2                | м2      |       |      | 2,6035    | 1 376,05 |      | 3 582,55         |      |                   |
| (Материалы для строительных работ)   |                 |   |         |       |      |           |          |      |                  |      |                   |
| <b>Всего по позиции</b>  |                 |   |         |       |      |           |          |      | <b>3 582,55</b>  |      |                   |
| 27   | ТЕР15-02-019-05 | Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных и дверных откосов плоских | 100 м2  |       |      | 0,020672  |          |      |                  |      |                   |
| Объем=((2,07*2+1,3)*0,38) / 100  |                 |   |         |       |      |           |          |      |                  |      |                   |
| Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 |                 |   |         |       |      |           |          |      |                  |      |                   |
|  |                 | 1 ОТ  |         |       |      |           | 710,84   | 1,15 | 16,90            | 32,9 | 556,01            |
|  |                 | 2 ЭМ  |         |       |      |           | 52,92    | 1,25 | 1,37             |      |                   |
|  |                 | 3 в т.ч. ОТм  |         |       |      |           | 33,83    | 1,25 | 0,87             | 32,9 | 28,62             |
|  |                 | 4 М   |         |       |      |           | 3 978,33 |      | 82,24            |      |                   |
| П,Н  | 101-9732        | Грунтовка   | т       | 0     |      | 0         |          |      |                  |      |                   |
|  |                 | ЗТ  | чел.-ч  | 91,84 | 1,15 | 2,183294  |          |      |                  |      |                   |
|  |                 | ЗТм   | чел.-ч  | 3,33  | 1,25 | 0,0860472 |          |      |                  |      |                   |
| <b>Итого по расценке</b>   |                 |   |         |       |      |           | 4 742,09 |      | 100,51           |      |                   |
| ФОТ  |                 |   |         |       |      |           |          |      | 17,77            |      | 584,63            |
| Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25   |                 |   |         |       |      |           |          |      | 15,99            |      | 526,17            |
| Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16   |                 |   |         |       |      |           |          |      | 7,40             |      | 243,50            |
| <b>Всего по позиции</b>  |                 |   |         |       |      |           |          |      | <b>123,90</b>    |      |                   |
| 27.1   | ТССЦ-101-2416   | Грунтовка «Бетоконтакт», КНАУФ  | кг      |       |      | 0,72352   | 13,97    |      | 10,11            |      |                   |
| (Отделочные работы)  |                 |   |         |       |      |           |          |      |                  |      |                   |
| Объем=0,35*0,020672*100  |                 |   |         |       |      |           |          |      |                  |      |                   |
| <b>Всего по позиции</b>  |                 |   |         |       |      |           |          |      | <b>10,11</b>     |      |                   |
| <b>Итого по разделу 3 Проемы</b>   |                 |   |         |       |      |           |          |      | <b>19 460,48</b> |      | <b>153 326,18</b> |
| <b>Раздел 4. Отопление</b>   |                 |   |         |       |      |           |          |      |                  |      |                   |
| <b>Демонтажные работы</b>  |                 |   |         |       |      |           |          |      |                  |      |                   |
| 28   | ТЕРр65-19-1     | Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг   | 100 шт. |       |      | 0,05      |          |      |                  |      |                   |
| Объем=5 / 100  |                 |   |         |       |      |           |          |      |                  |      |                   |
|  |                 | 1 ОТ  |         |       |      |           | 705,10   |      | 35,26            | 32,9 | 1 160,05          |

| 1                | 2  | 3   | 4                          | 5     | 6 | 7           | 8        | 9 | 10            | 11   | 12        |
|------------------|--|---|----------------------------|-------|---|-------------|----------|---|---------------|------|-----------|
|                  |  | 2 ЭМ  |                            |       |   |             | 69,53    |   | 3,48          |      |           |
|                  |  | 3 в т.ч. ОТм  |                            |       |   |             | 29,70    |   | 1,49          | 32,9 | 49,02     |
|                  |  | ЗТ  | чел.-ч                     | 110   |   | 5,5         |          |   |               |      |           |
|                  |  | ЗТм   | чел.-ч                     | 2,24  |   | 0,112       |          |   |               |      |           |
|                  |  | Итого по расценке   |                            |       |   |             | 774,63   |   | 38,74         |      |           |
|                  |  | ФОТ   |                            |       |   |             |          |   | 36,75         |      | 1 209,07  |
|                  | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.99.1 | НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)   | %                          | 87    |   | 87          |          |   | 31,97         |      | 1 051,89  |
|                  | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.99.1 | СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)   | %                          | 44    |   | 44          |          |   | 16,17         |      | 531,99    |
|                  |  | <b>Всего по позиции</b>   |                            |       |   |             |          |   | <b>86,88</b>  |      |           |
| <b>29</b>        | <b>ТЕРп65-14-4</b>                         | <b>Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на сварке диаметром: до 50 мм</b>                         | <b>100 м трубопроводов</b> |       |   | <b>0,28</b> |          |   |               |      |           |
|                  |  | Объем=28 / 100  |                            |       |   |             |          |   |               |      |           |
|                  |  | 1 ОТ  |                            |       |   |             | 453,18   |   | 126,89        | 32,9 | 4 174,68  |
|                  |  | 2 ЭМ  |                            |       |   |             | 16,32    |   | 4,57          |      |           |
|                  |  | 4 М   |                            |       |   |             | 31,14    |   | 8,72          |      |           |
|                  |  | ЗТ  | чел.-ч                     | 65,3  |   | 18,284      |          |   |               |      |           |
|                  |  | Итого по расценке   |                            |       |   |             | 500,64   |   | 140,18        |      |           |
|                  |  | ФОТ   |                            |       |   |             |          |   | 126,89        |      | 4 174,68  |
|                  | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.99.1 | НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)   | %                          | 87    |   | 87          |          |   | 110,39        |      | 3 631,97  |
|                  | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.99.1 | СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)   | %                          | 44    |   | 44          |          |   | 55,83         |      | 1 836,86  |
|                  |  | <b>Всего по позиции</b>   |                            |       |   |             |          |   | <b>306,40</b> |      |           |
| <b>Отопление</b> |  |   |                            |       |   |             |          |   |               |      |           |
| <b>30</b>        | <b>ТЕР16-04-002-04</b>                     | <b>Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 40 мм</b> | <b>100 м трубопроводов</b> |       |   | <b>0,25</b> |          |   |               |      |           |
|                  |  | Объем=(28-0,6*5) / 100  |                            |       |   |             |          |   |               |      |           |
|                  |  | 1 ОТ  |                            |       |   |             | 1 310,57 |   | 327,64        | 32,9 | 10 779,36 |
|                  |  | 2 ЭМ  |                            |       |   |             | 615,66   |   | 153,92        |      |           |
|                  |  | 3 в т.ч. ОТм  |                            |       |   |             | 78,23    |   | 19,56         | 32,9 | 643,52    |
|                  |  | 4 М   |                            |       |   |             | 1 042,13 |   | 260,53        |      |           |
| П,Н              | 103-9140                                   | Арматура муфтовая   | шт.                        | 0     |   | 0           |          |   |               |      |           |
| П,Н              | 301-9240                                   | Крепления   | кг                         | 0     |   | 0           |          |   |               |      |           |
| П,Н              | 302-9911                                   | Фасонные и соединительные части к полиэтиленовым трубам   | шт.                        | 0     |   | 0           |          |   |               |      |           |
|                  |  | ЗТ  | чел.-ч                     | 162,4 |   | 40,6        |          |   |               |      |           |
|                  |  | ЗТм   | чел.-ч                     | 5,9   |   | 1,475       |          |   |               |      |           |
|                  |  | Итого по расценке   |                            |       |   |             | 2 968,36 |   | 742,09        |      |           |

| 1    | 2  | 3   | 4    | 5   | 6    | 7       | 8 | 9      | 10              | 11 | 12        |
|------|--|---|------|-----|------|---------|---|--------|-----------------|----|-----------|
|      |  | ФОТ   |      |     |      |         |   |        | 347,20          |    | 11 422,88 |
|      | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) | %    | 121 | 0,9  | 108,9   |   |        | 378,10          |    | 12 439,52 |
|      | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) | %    | 72  | 0,85 | 61,2    |   |        | 212,49          |    | 6 990,80  |
|      |  | <b>Всего по позиции</b>   |      |     |      |         |   |        | <b>1 332,68</b> |    |           |
| 30.1 | ТССЦ-301-7345  | <b>Хомут FGRS системы крепежа трубопроводов, размером 40-45 мм</b><br>(Материалы для строительных работ)<br>Объем=25/0,5                        | шт.  |     |      | 50      |   | 11,74  | 587,00          |    |           |
|      |  | <b>Всего по позиции</b>   |      |     |      |         |   |        | <b>587,00</b>   |    |           |
| 30.2 | 507-0590   | <b>Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 40 мм</b><br><br>(Материалы для строительных работ)         | 10 м |     |      | -2,3425 |   | 102,53 | -240,18         |    |           |
|      |  | <b>Всего по позиции</b>   |      |     |      |         |   |        | <b>-240,18</b>  |    |           |
| 30.3 | ТССЦ-507-3357  | <b>Труба из полипропилена PN 20/40</b><br>(Материалы для строительных работ)<br>Объем=2,3425*10   | м    |     |      | 23,425  |   | 41,37  | 969,09          |    |           |
|      |  | <b>Всего по позиции</b>   |      |     |      |         |   |        | <b>969,09</b>   |    |           |
| 30.4 | ТССЦ-507-3175  | <b>Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром 40 мм</b><br>(Материалы для строительных работ)   | шт.  |     |      | 4       |   | 10,69  | 42,76           |    |           |
|      |  | <b>Всего по позиции</b>   |      |     |      |         |   |        | <b>42,76</b>    |    |           |
| 30.5 | ТССЦ-507-3301  | <b>Тройник полипропиленовый переходной диаметром 40х20х40 мм</b><br>(Материалы для строительных работ)<br>Объем=5*2                             | шт.  |     |      | 10      |   | 5,00   | 50,00           |    |           |
|      |  | <b>Всего по позиции</b>   |      |     |      |         |   |        | <b>50,00</b>    |    |           |
| 30.6 | ТССЦ-302-1439  | <b>Контрдеталь Фузиотерм, сгоны с муфтой, диаметром 40 мм</b><br>(Материалы для строительных работ)   | шт.  |     |      | 2       |   | 449,22 | 898,44          |    |           |
|      |  | <b>Всего по позиции</b>   |      |     |      |         |   |        | <b>898,44</b>   |    |           |
| 30.7 | ТССЦ-302-1840  | <b>Кран шаровой латунный, резьбовой марки "Danfoss", диаметром 32 мм</b><br>(Материалы для строительных работ)                                  | шт.  |     |      | 2       |   | 91,22  | 182,44          |    |           |
|      |  | <b>Всего по позиции</b>   |      |     |      |         |   |        | <b>182,44</b>   |    |           |
| 30.8 | ТССЦ-507-5037  | <b>Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром 40х1 1/4"</b><br>(Материалы для строительных работ)                     | шт.  |     |      | 2       |   | 54,54  | 109,08          |    |           |
|      |  | <b>Всего по позиции</b>   |      |     |      |         |   |        | <b>109,08</b>   |    |           |

| 1    | 2  | 3  | 4                         | 5     | 6    | 7       | 8        | 9 | 10            | 11   | 12       |
|------|--|--|---------------------------|-------|------|---------|----------|---|---------------|------|----------|
| 30.9 | ТССЦ-507-5010  | Муфта полипропиленовая соединительная диаметром 40 мм<br>(Материалы для строительных работ)  | шт.                       |       |      | 2       | 2,20     |   | 4,40          |      |          |
|      |  | <b>Всего по позиции</b>  |                           |       |      |         |          |   | <b>4,40</b>   |      |          |
| 31   | ТЕР16-04-002-03  | Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 32 мм -Вставки<br><br>Объем=(0,6*5) / 100 | 100 м<br>трубопров<br>ода |       |      | 0,03    |          |   |               |      |          |
|      |  | 1 ОТ   |                           |       |      |         | 982,93   |   | 29,49         | 32,9 | 970,22   |
|      |  | 2 ЭМ   |                           |       |      |         | 490,05   |   | 14,70         |      |          |
|      |  | 3 в т.ч. ОТм   |                           |       |      |         | 62,59    |   | 1,88          | 32,9 | 61,85    |
|      |  | 4 М  |                           |       |      |         | 732,37   |   | 21,97         |      |          |
| П,Н  | 103-9140   | Арматура муфтовая  | шт.                       | 0     |      | 0       |          |   |               |      |          |
| П,Н  | 301-9240   | Крепления  | кг                        | 0     |      | 0       |          |   |               |      |          |
| П,Н  | 302-9911   | Фасонные и соединительные части к полиэтиленовым трубам  | шт.                       | 0     |      | 0       |          |   |               |      |          |
|      |  | ЗТ   | чел.-ч                    | 121,8 |      | 3,654   |          |   |               |      |          |
|      |  | ЗТм  | чел.-ч                    | 4,72  |      | 0,1416  |          |   |               |      |          |
|      |  | Итого по расценке  |                           |       |      |         | 2 205,35 |   | 66,16         |      |          |
|      |  | ФОТ  |                           |       |      |         |          |   | 31,37         |      | 1 032,07 |
|      | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)                    | %                         | 121   | 0,9  | 108,9   |          |   | 34,16         |      | 1 123,92 |
|      | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)                    | %                         | 72    | 0,85 | 61,2    |          |   | 19,20         |      | 631,63   |
|      |  | <b>Всего по позиции</b>  |                           |       |      |         |          |   | <b>119,52</b> |      |          |
| 31.1 | 507-0589   | Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 32 мм<br>(Материалы для строительных работ)                                       | 10 м                      |       |      | -0,2814 | 73,48    |   | -20,68        |      |          |
|      |  | <b>Всего по позиции</b>  |                           |       |      |         |          |   | <b>-20,68</b> |      |          |
| 31.2 | ТССЦ-507-3356  | Труба из полипропилена PN 20/32<br>(Материалы для строительных работ)<br>Объем=0,2814*10   | м                         |       |      | 2,814   | 26,78    |   | 75,36         |      |          |
|      |  | <b>Всего по позиции</b>  |                           |       |      |         |          |   | <b>75,36</b>  |      |          |
| 31.3 | ТССЦ-507-5061  | Муфта полипропиленовая переходная диаметром 40х32 мм<br>(Материалы для строительных работ)<br>Объем=5*2  | шт.                       |       |      | 10      | 2,33     |   | 23,30         |      |          |
|      |  | <b>Всего по позиции</b>  |                           |       |      |         |          |   | <b>23,30</b>  |      |          |

| 1    | 2  | 3   | 4                 | 5      | 6    | 7       | 8        | 9 | 10            | 11   | 12       |
|------|--|---|-------------------|--------|------|---------|----------|---|---------------|------|----------|
| 32   | ТЕР16-04-002-01  | Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 20 мм (присоединение к радиаторам) | 100 м трубопровод |        |      | 0,03    |          |   |               |      |          |
|      |  | Объем=(0,3*2*5) / 100   |                   |        |      |         |          |   |               |      |          |
|      |  | 1 ОТ  |                   |        |      |         | 1 535,24 |   | 46,06         | 32,9 | 1 515,37 |
|      |  | 2 ЭМ  |                   |        |      |         | 1 358,83 |   | 40,76         |      |          |
|      |  | 3 в т.ч. ОТм  |                   |        |      |         | 177,95   |   | 5,34          | 32,9 | 175,69   |
|      |  | 4 М   |                   |        |      |         | 468,81   |   | 14,06         |      |          |
| П,Н  | 103-9140   | Арматура муфтовая   | шт.               | 0      |      | 0       |          |   |               |      |          |
| П,Н  | 301-9240   | Крепления   | кг                | 0      |      | 0       |          |   |               |      |          |
| П,Н  | 302-9911   | Фасонные и соединительные части к полиэтиленовым трубам   | шт.               | 0      |      | 0       |          |   |               |      |          |
|      |  | ЗТ  | чел.-ч            | 190,24 |      | 5,7072  |          |   |               |      |          |
|      |  | ЗТм   | чел.-ч            | 13,42  |      | 0,4026  |          |   |               |      |          |
|      |  | Итого по расценке   |                   |        |      |         | 3 362,88 |   | 100,88        |      |          |
|      |  | ФОТ   |                   |        |      |         |          |   | 51,40         |      | 1 691,06 |
|      | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)             | %                 | 121    | 0,9  | 108,9   |          |   | 55,97         |      | 1 841,56 |
|      | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)             | %                 | 72     | 0,85 | 61,2    |          |   | 31,46         |      | 1 034,93 |
|      |  | <b>Всего по позиции</b>   |                   |        |      |         |          |   | <b>188,31</b> |      |          |
| 32.1 | 507-0622   | Трубы напорные из полиэтилена низкого давления тяжелого типа, наружным диаметром 20 мм  | 10 м              |        |      | -0,2697 | 44,74    |   | -12,07        |      |          |
|      |  | (Материалы для строительных работ)  |                   |        |      |         |          |   |               |      |          |
|      |  | <b>Всего по позиции</b>   |                   |        |      |         |          |   | <b>-12,07</b> |      |          |
| 32.2 | ТССЦ-507-3354  | Труба из полипропилена PN 20/20   | м                 |        |      | 2,697   | 10,61    |   | 28,62         |      |          |
|      |  | (Материалы для строительных работ)  |                   |        |      |         |          |   |               |      |          |
|      |  | Объем=0,2697*10   |                   |        |      |         |          |   |               |      |          |
|      |  | <b>Всего по позиции</b>   |                   |        |      |         |          |   | <b>28,62</b>  |      |          |
| 32.3 | ТССЦ-507-5089  | Муфта полипропиленовая комбинированная разъемная, с наружной резьбой, диаметр 20-3/4" мм  | шт.               |        |      | 10      | 18,00    |   | 180,00        |      |          |
|      |  | (Материалы для строительных работ)  |                   |        |      |         |          |   |               |      |          |
|      |  | Объем=5*2   |                   |        |      |         |          |   |               |      |          |
|      |  | <b>Всего по позиции</b>   |                   |        |      |         |          |   | <b>180,00</b> |      |          |
| 32.4 | ТССЦ-301-8584  | Футорка универсальная ИГЛ БИР ПЕКС (Eagle VP), размером: 1"х3/4"  | шт.               |        |      | 10      | 9,52     |   | 95,20         |      |          |
|      |  | (Материалы для строительных работ)  |                   |        |      |         |          |   |               |      |          |

| 1    | 2               | 3  | 4   | 5    | 6    | 7                                | 8         | 9    | 10              | 11   | 12              |
|------|-----------------|--|---|------|------|----------------------------------|-----------|------|-----------------|------|-----------------|
|      |                 | Объем=5*2  |   |      |      |                                  |           |      |                 |      |                 |
|      |                 | <b>Всего по позиции</b>  |   |      |      |                                  |           |      | <b>95,20</b>    |      |                 |
| 32.5 | ТССЦ-507-3173   | Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром 20 мм<br>(Материалы для строительных работ)<br>Объем=5*2  | шт.   |      |      | 10                               | 4,73      |      |                 |      | 47,30           |
|      |                 | <b>Всего по позиции</b>  |   |      |      |                                  |           |      |                 |      | <b>47,30</b>    |
| 33   | ТЕР18-03-001-02 | Установка радиаторов: стальных   |   |      |      | 100 кВт радиаторов и конвекторов |           |      | 0,111           |      |                 |
|      |                 | Объем=(2,22*5) / 100   |   |      |      |                                  |           |      |                 |      |                 |
|      |                 | ОП п.1.18.16 Тепловое испытание систем отопления с проверкой равномерности прогрева отопительных приборов ОЗП=1,03; ЭМ=1,03 к расх.; ЗПМ=1,03; ТЗ=1,03; ТЗМ=1,03   |   |      |      |                                  |           |      |                 |      |                 |
|      |                 | 1 ОТ   |   |      |      |                                  | 478,22    | 1,03 | 54,67           | 32,9 | 1 798,64        |
|      |                 | 2 ЭМ   |   |      |      |                                  | 231,26    | 1,03 | 26,44           |      |                 |
|      |                 | 3 в т.ч. ОТм   |   |      |      |                                  | 16,97     | 1,03 | 1,94            | 32,9 | 63,83           |
|      |                 | 4 М  |   |      |      |                                  | 16 579,25 |      | 1 840,30        |      |                 |
| Н    | 101-9102        | Дюбели распорные полиэтиленовые  | 10 шт.  | 8,9  |      |                                  | 0,9879    |      |                 |      |                 |
|      |                 | ЗТ   | чел.-ч  | 65,6 | 1,03 |                                  | 7,500048  |      |                 |      |                 |
|      |                 | ЗТм  | чел.-ч  | 1,28 | 1,03 |                                  | 0,1463424 |      |                 |      |                 |
|      |                 | Итого по расценке  |   |      |      |                                  | 17 288,73 |      | 1 921,41        |      |                 |
|      |                 | ФОТ  |   |      |      |                                  |           |      | 56,61           |      | 1 862,47        |
|      |                 | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25   | НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) | %    | 121  | 0,9                              | 108,9     |      | 61,65           |      | 2 028,23        |
|      |                 | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16   | СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) | %    | 72   | 0,85                             | 61,2      |      | 34,65           |      | 1 139,83        |
|      |                 | <b>Всего по позиции</b>  |   |      |      |                                  |           |      | <b>2 017,71</b> |      |                 |
| 33.1 | ТССЦ-101-2797   | Дюбель распорный с металлическим стержнем 10x150 мм<br>(Материалы для строительных работ)<br>Объем=10 / 10   | 10 шт.  |      |      | 1                                | 6,13      |      |                 |      | 6,13            |
|      |                 | <b>Всего по позиции</b>  |   |      |      |                                  |           |      |                 |      | <b>6,13</b>     |
| 33.2 | ТССЦ-301-1610   | Радиатор биметаллический отопительный секционный, количество секций 12, межосевое расстояние 500 мм, рабочее давление до 2 МПа, максимальная температура теплоносителя 110 °С, тепловая мощность 2220 Вт<br><br>(Материалы для строительных работ) | шт.   |      |      | 5                                | 1 075,37  |      |                 |      | 5 376,85        |
|      |                 | <b>Всего по позиции</b>  |   |      |      |                                  |           |      |                 |      | <b>5 376,85</b> |



| 1  | 2  | 3   | 4  | 5    | 6    | 7           | 8      | 9    | 10 | 11               | 12   |                   |
|--|--|---|--|------|------|-------------|--------|------|----|------------------|------|-------------------|
| <b>34</b>                                | <b>ТЕР18-07-001-05</b>                     | <b>Установка кранов воздушных</b>   | <b>1 компл.</b>  |      |      | <b>5</b>    |        |      |    |                  |      |                   |
|  |  | ОП п.1.18.16  | Тепловое испытание систем отопления с проверкой равномерности прогрева отопительных приборов - 3% ОЗП=1,03; ЭМ=1,03 к расх.; ЗПМ=1,03; ТЗ=1,03; ТЗМ=1,03 |      |      |             |        |      |    |                  |      |                   |
|  |  | 1 ОТ  |  |      |      |             | 1,00   | 1,03 |    | 5,15             | 32,9 | 169,44            |
|  |  | 4 М   |  |      |      |             | 24,02  |      |    | 120,10           |      |                   |
|  |  | ЗТ  | чел.-ч   | 0,12 | 1,03 | 0,618       |        |      |    |                  |      |                   |
|  |  | Итого по расценке   |  |      |      |             | 25,02  |      |    | 125,25           |      |                   |
|  |  | ФОТ   |  |      |      |             |        |      |    | 5,15             |      | 169,44            |
|  | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16,  | НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) | %  | 121  | 0,9  | 108,9       |        |      |    | 5,61             |      | 184,52            |
|  | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25         |   |  |      |      |             |        |      |    |                  |      |                   |
|  | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16,  | СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) | %  | 72   | 0,85 | 61,2        |        |      |    | 3,15             |      | 103,70            |
|  | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16         |   |  |      |      |             |        |      |    |                  |      |                   |
|  |  | <b>Всего по позиции</b>   |  |      |      |             |        |      |    | <b>134,01</b>    |      |                   |
|  |  | <b>Итого по разделу 4 Отопление</b>   |  |      |      |             |        |      |    | <b>12 588,55</b> |      | <b>131 399,27</b> |
| <b>Раздел 5. Электромонтажные работы</b> |  |   |  |      |      |             |        |      |    |                  |      |                   |
| <b>35</b>                                | <b>ТЕРр67-4-1</b>                          | <b>Демонтаж выключателей, розеток</b>   | <b>100 шт.</b>   |      |      | <b>0,02</b> |        |      |    |                  |      |                   |
|  |  | Объем=2 / 100   |  |      |      |             |        |      |    |                  |      |                   |
|  |  | 1 ОТ  |  |      |      |             | 37,08  |      |    | 0,74             | 32,9 | 24,35             |
|  |  | ЗТ  | чел.-ч   | 5,84 |      | 0,1168      |        |      |    |                  |      |                   |
|  |  | Итого по расценке   |  |      |      |             | 37,08  |      |    | 0,74             |      |                   |
|  |  | ФОТ   |  |      |      |             |        |      |    | 0,74             |      | 24,35             |
|  | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.101  | НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)  | %  | 91   |      | 91          |        |      |    | 0,67             |      | 22,16             |
|  | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.101  | СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)  | %  | 48   |      | 48          |        |      |    | 0,36             |      | 11,69             |
|  |  | <b>Всего по позиции</b>   |  |      |      |             |        |      |    | <b>1,77</b>      |      |                   |
| <b>36</b>                                | <b>ТЕРм08-03-572-03</b>                    | <b>Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 600х600 мм</b>         | <b>1 шт.</b>   |      |      | <b>1</b>    |        |      |    |                  |      |                   |
|  |  | 1 ОТ  |  |      |      |             | 18,72  |      |    | 18,72            | 32,9 | 615,89            |
|  |  | 2 ЭМ  |  |      |      |             | 28,33  |      |    | 28,33            |      |                   |
|  |  | 3 в т.ч. ОТм  |  |      |      |             | 1,33   |      |    | 1,33             | 32,9 | 43,76             |
|  |  | 4 М   |  |      |      |             | 164,62 |      |    | 164,62           |      |                   |
|  |  | ЗТ  | чел.-ч   | 2,32 |      | 2,32        |        |      |    |                  |      |                   |
|  |  | ЗТм   | чел.-ч   | 0,1  |      | 0,1         |        |      |    |                  |      |                   |
|  |  | Итого по расценке   |  |      |      |             | 211,67 |      |    | 211,67           |      |                   |
|  |  | ФОТ   |  |      |      |             |        |      |    | 20,05            |      | 659,65            |
|  | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 | НР Электротехнические установки на других объектах  | %  | 97   |      | 97          |        |      |    | 19,45            |      | 639,86            |

| 1                                  | 2  | 3   | 4       | 5     | 6 | 7     | 8 | 9      | 10            | 11   | 12       |
|------------------------------------|--|---|---------|-------|---|-------|---|--------|---------------|------|----------|
|                                    | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 | СП Электротехнические установки на других объектах                          | %       | 51    |   | 51    |   |        | 10,23         |      | 336,42   |
|                                    |  | <b>Всего по позиции</b>   |         |       |   |       |   |        | <b>241,35</b> |      |          |
| 37                                 | ТССЦ-509-6342                              | Щитки осветительные ОП-6 УХЛ4   | шт.     |       |   | 1     |   |        | 375,66        |      | 375,66   |
|                                    |  | (Оборудование)  |         |       |   |       |   |        |               |      |          |
|                                    |  | <b>Всего по позиции</b>   |         |       |   |       |   |        | <b>375,66</b> |      |          |
| 38                                 | ТЕРМ08-03-575-01                           | Прибор или аппарат  | 1 шт.   |       |   | 7     |   |        |               |      |          |
|                                    |  | 1 ОТ  |         |       |   |       |   | 9,04   | 63,28         | 32,9 | 2 081,91 |
|                                    |  | 4 М   |         |       |   |       |   | 0,36   | 2,52          |      |          |
|                                    |  | ЗТ  | чел.-ч  | 1,12  |   | 7,84  |   |        |               |      |          |
|                                    |  | Итого по расценке   |         |       |   |       |   | 9,40   | 65,80         |      |          |
|                                    |  | ФОТ   |         |       |   |       |   |        | 63,28         |      | 2 081,91 |
|                                    | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 | НР Электротехнические установки на других объектах                          | %       | 97    |   | 97    |   |        | 61,38         |      | 2 019,45 |
|                                    | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 | СП Электротехнические установки на других объектах                          | %       | 51    |   | 51    |   |        | 32,27         |      | 1 061,77 |
|                                    |  | <b>Всего по позиции</b>   |         |       |   |       |   |        | <b>159,45</b> |      |          |
| 39                                 | ТССЦ-509-2230                              | Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 1P 40А, характеристика С           | шт.     |       |   | 1     |   |        | 9,68          |      | 9,68     |
|                                    |  | (Оборудование)  |         |       |   |       |   |        |               |      |          |
|                                    |  | <b>Всего по позиции</b>   |         |       |   |       |   |        | <b>9,68</b>   |      |          |
| 40                                 | ТССЦ-509-2228                              | Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 1P 16А, характеристика С           | шт.     |       |   | 2     |   |        | 9,14          |      | 18,28    |
|                                    |  | (Оборудование)  |         |       |   |       |   |        |               |      |          |
|                                    |  | <b>Всего по позиции</b>   |         |       |   |       |   |        | <b>18,28</b>  |      |          |
| 41                                 | ТССЦ-509-2229                              | Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 1P 25А, характеристика С           | шт.     |       |   | 2     |   |        | 9,14          |      | 18,28    |
|                                    |  | (Оборудование)  |         |       |   |       |   |        |               |      |          |
|                                    |  | <b>Всего по позиции</b>   |         |       |   |       |   |        | <b>18,28</b>  |      |          |
| 42                                 | ТССЦ-509-1627                              | Устройства защитного отключения «Legrand» серии LR 2P 25А, ток утечки 30 мА | шт.     |       |   | 2     |   |        | 340,67        |      | 681,34   |
|                                    |  | (Оборудование)  |         |       |   |       |   |        |               |      |          |
|                                    |  | <b>Всего по позиции</b>   |         |       |   |       |   |        | <b>681,34</b> |      |          |
| <b>Электроустановочные изделия</b> |  |   |         |       |   |       |   |        |               |      |          |
| 43                                 | ТЕРМ08-03-591-09                           | Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке<br>Объем=5 / 100 | 100 шт. |       |   | 0,05  |   |        |               |      |          |
|                                    |  | 1 ОТ  |         |       |   |       |   | 245,97 | 12,30         | 32,9 | 404,67   |
|                                    |  | 2 ЭМ  |         |       |   |       |   | 5,76   | 0,29          |      |          |
|                                    |  | 3 в т.ч. ОТм  |         |       |   |       |   | 0,40   | 0,02          | 32,9 | 0,66     |
|                                    |  | 4 М   |         |       |   |       |   | 57,14  | 2,86          |      |          |
|                                    |  | ЗТ  | чел.-ч  | 30,48 |   | 1,524 |   |        |               |      |          |

| 1           | 2  | 3  | 4               | 5     | 6 | 7            | 8               | 9 | 10           | 11   | 12     |
|-------------|--|--|-----------------|-------|---|--------------|-----------------|---|--------------|------|--------|
|             |  | ЗТм  | чел.-ч          | 0,03  |   | 0,0015       |                 |   |              |      |        |
|             |  | Итого по расценке  |                 |       |   |              | 308,87          |   | 15,45        |      |        |
|             |  | ФОТ  |                 |       |   |              |                 |   | 12,32        |      | 405,33 |
|             | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 | НР Электротехнические установки на других объектах                   | %               | 97    |   | 97           |                 |   | 11,95        |      | 393,17 |
|             | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 | СП Электротехнические установки на других объектах                   | %               | 51    |   | 51           |                 |   | 6,28         |      | 206,72 |
|             |  | <b>Всего по позиции</b>  |                 |       |   |              |                 |   | <b>33,68</b> |      |        |
| <b>43.1</b> | <b>ТССЦ-503-0474</b>                       | <b>Розетка скрытой проводки двухгнездная</b>                         | <b>шт.</b>      |       |   | <b>5</b>     | <b>8,63</b>     |   | <b>43,15</b> |      |        |
|             |  | (Материалы для строительных работ)                                   |                 |       |   |              |                 |   |              |      |        |
|             |  | <b>Всего по позиции</b>  |                 |       |   |              |                 |   | <b>43,15</b> |      |        |
| <b>43.2</b> | <b>ТССЦ-503-0606</b>                       | <b>Коробка для установки розеток и выключателей скрытой проводки</b> | <b>1000 шт.</b> |       |   | <b>0,005</b> | <b>1 833,13</b> |   | <b>9,17</b>  |      |        |
|             |  | (Материалы для строительных работ)                                   |                 |       |   |              |                 |   |              |      |        |
|             |  | Объем=5 / 1000   |                 |       |   |              |                 |   |              |      |        |
|             |  | <b>Всего по позиции</b>  |                 |       |   |              |                 |   | <b>9,17</b>  |      |        |
| <b>44</b>   | <b>ТЕРм08-03-591-08</b>                    | <b>Розетка штепсельная: неутепленного типа при открытой проводке</b> | <b>100 шт.</b>  |       |   | <b>0,03</b>  |                 |   |              |      |        |
|             |  | Объем=3 / 100  |                 |       |   |              |                 |   |              |      |        |
|             |  | 1 ОТ   |                 |       |   |              | 278,90          |   | 8,37         | 32,9 | 275,37 |
|             |  | 2 ЭМ   |                 |       |   |              | 13,76           |   | 0,41         |      |        |
|             |  | 3 в т.ч. ОТм   |                 |       |   |              | 0,40            |   | 0,01         | 32,9 | 0,33   |
|             |  | 4 М  |                 |       |   |              | 97,77           |   | 2,93         |      |        |
|             |  | ЗТ   | чел.-ч          | 34,56 |   | 1,0368       |                 |   |              |      |        |
|             |  | ЗТм  | чел.-ч          | 0,03  |   | 0,0009       |                 |   |              |      |        |
|             |  | Итого по расценке  |                 |       |   |              | 390,43          |   | 11,71        |      |        |
|             |  | ФОТ  |                 |       |   |              |                 |   | 8,38         |      | 275,70 |
|             | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 | НР Электротехнические установки на других объектах                   | %               | 97    |   | 97           |                 |   | 8,13         |      | 267,43 |
|             | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 | СП Электротехнические установки на других объектах                   | %               | 51    |   | 51           |                 |   | 4,27         |      | 140,61 |
|             |  | <b>Всего по позиции</b>  |                 |       |   |              |                 |   | <b>24,11</b> |      |        |
| <b>44.1</b> | <b>ТЕРм08-03-591-08</b>                    | <b>Розетка штепсельная: неутепленного типа при открытой проводке</b> | <b>100 шт.</b>  |       |   | <b>0,03</b>  |                 |   |              |      |        |
|             |  | Объем=3 / 100  |                 |       |   |              |                 |   |              |      |        |
|             |  | 1 ОТ   |                 |       |   |              | 278,90          |   | 8,37         | 32,9 | 275,37 |
|             |  | 2 ЭМ   |                 |       |   |              | 13,76           |   | 0,41         |      |        |
|             |  | 3 в т.ч. ОТм   |                 |       |   |              | 0,40            |   | 0,01         | 32,9 | 0,33   |
|             |  | 4 М  |                 |       |   |              | 97,77           |   | 2,93         |      |        |
|             |  | ЗТ   | чел.-ч          | 34,56 |   | 1,0368       |                 |   |              |      |        |
|             |  | ЗТм  | чел.-ч          | 0,03  |   | 0,0009       |                 |   |              |      |        |
|             |  | Итого по расценке  |                 |       |   |              | 390,43          |   | 11,71        |      |        |

| 1                       | 2   | 3  | 4      | 5     | 6 | 7              | 8             | 9 | 10           | 11   | 12           |
|-------------------------|---|--|--------|-------|---|----------------|---------------|---|--------------|------|--------------|
|                         |   | ФОТ  |        |       |   |                |               |   | 8,38         |      | 275,70       |
|                         | Приказ № 812/пр от<br>21.12.2020 Прил. п.49.3 | НР Электротехнические установки на других объектах   | %      | 97    |   | 97             |               |   | 8,13         |      | 267,43       |
|                         | Приказ № 774/пр от<br>11.12.2020 Прил. п.49.3 | СП Электротехнические установки на других объектах   | %      | 51    |   | 51             |               |   | 4,27         |      | 140,61       |
|                         |   | <b>Всего по позиции</b>  |        |       |   |                |               |   | <b>24,11</b> |      |              |
| <b>45</b>               | <b>ТЕРм08-03-591-05</b>                       | <b>Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке</b>  |        |       |   | <b>100 шт.</b> |               |   |              |      | <b>0,11</b>  |
|                         |   | Объем=11 / 100   |        |       |   |                |               |   |              |      |              |
|                         |   | 1 ОТ   |        |       |   |                | 211,76        |   | 23,29        | 32,9 | 766,24       |
|                         |   | 2 ЭМ   |        |       |   |                | 5,76          |   | 0,63         |      |              |
|                         |   | 3 в т.ч. ОТм   |        |       |   |                | 0,40          |   | 0,04         | 32,9 | 1,32         |
|                         |   | 4 М  |        |       |   |                | 30,85         |   | 3,39         |      |              |
|                         |   | ЗТ   | чел.-ч | 26,24 |   | 2,8864         |               |   |              |      |              |
|                         |   | ЗТм  | чел.-ч | 0,03  |   | 0,0033         |               |   |              |      |              |
|                         |   | <b>Итого по расценке</b>   |        |       |   |                | <b>248,37</b> |   | <b>27,31</b> |      |              |
|                         |   | ФОТ  |        |       |   |                |               |   | 23,33        |      | 767,56       |
|                         | Приказ № 812/пр от<br>21.12.2020 Прил. п.49.3 | НР Электротехнические установки на других объектах   | %      | 97    |   | 97             |               |   | 22,63        |      | 744,53       |
|                         | Приказ № 774/пр от<br>11.12.2020 Прил. п.49.3 | СП Электротехнические установки на других объектах   | %      | 51    |   | 51             |               |   | 11,90        |      | 391,46       |
|                         |   | <b>Всего по позиции</b>  |        |       |   |                |               |   | <b>61,84</b> |      |              |
| <b>46</b>               | <b>ТССЦ-509-1444</b>                          | <b>Выключатель двухклавишный для скрытой проводки</b>  |        |       |   | <b>шт.</b>     |               |   | <b>8,23</b>  |      | <b>41,15</b> |
|                         |   | (Материалы для строительных работ)   |        |       |   |                |               |   |              |      |              |
|                         |   | <b>Всего по позиции</b>  |        |       |   |                |               |   | <b>41,15</b> |      |              |
| <b>Прокладка кабеля</b> |   |  |        |       |   |                |               |   |              |      |              |
| <b>47</b>               | <b>ТЕРм08-02-412-04</b>                       | <b>Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 35 мм2</b> |        |       |   | <b>100 м</b>   |               |   |              |      | <b>0,26</b>  |
|                         |   | Объем=(12+14) / 100  |        |       |   |                |               |   |              |      |              |
|                         |   | 1 ОТ   |        |       |   |                | 68,54         |   | 17,82        | 32,9 | 586,28       |
|                         |   | 2 ЭМ   |        |       |   |                | 13,26         |   | 3,45         |      |              |
|                         |   | 3 в т.ч. ОТм   |        |       |   |                | 0,80          |   | 0,21         | 32,9 | 6,91         |
|                         |   | 4 М  |        |       |   |                | 33,64         |   | 8,75         |      |              |
|                         |   | ЗТ   | чел.-ч | 8,96  |   | 2,3296         |               |   |              |      |              |
|                         |   | ЗТм  | чел.-ч | 0,06  |   | 0,0156         |               |   |              |      |              |
|                         |   | <b>Итого по расценке</b>   |        |       |   |                | <b>115,44</b> |   | <b>30,02</b> |      |              |
|                         |   | ФОТ  |        |       |   |                |               |   | 18,03        |      | 593,19       |
|                         | Приказ № 812/пр от<br>21.12.2020 Прил. п.49.3 | НР Электротехнические установки на других объектах   | %      | 97    |   | 97             |               |   | 17,49        |      | 575,39       |
|                         | Приказ № 774/пр от<br>11.12.2020 Прил. п.49.3 | СП Электротехнические установки на других объектах   | %      | 51    |   | 51             |               |   | 9,20         |      | 302,53       |

| 1                       | 2  | 3   | 4                   | 5     | 6 | 7            | 8      | 9 | 10    | 11            | 12     |
|-------------------------|--|---|---------------------|-------|---|--------------|--------|---|-------|---------------|--------|
| <b>Всего по позиции</b> |  |   |                     |       |   |              |        |   |       | <b>56,71</b>  |        |
| <b>48</b>               | <b>ТЕРм08-02-403-03</b>                    | <b>Провод групповой осветительных сетей в защитной оболочке или кабель двух-трехжильный: под штукатурку по стенам или в бороздах</b>      | <b>100 м</b>        |       |   | <b>0,14</b>  |        |   |       |               |        |
|                         |  | Объем=14 / 100  |                     |       |   |              |        |   |       |               |        |
|                         |  | 1 ОТ  |                     |       |   |              | 126,23 |   | 17,67 | 32,9          | 581,34 |
|                         |  | 2 ЭМ  |                     |       |   |              | 4,42   |   | 0,62  |               |        |
|                         |  | 3 в т.ч. ОТм  |                     |       |   |              | 0,27   |   | 0,04  | 32,9          | 1,32   |
|                         |  | 4 М   |                     |       |   |              | 37,52  |   | 5,25  |               |        |
|                         |  | ЗТ  | чел.-ч              | 16,5  |   | 2,31         |        |   |       |               |        |
|                         |  | ЗТм   | чел.-ч              | 0,02  |   | 0,0028       |        |   |       |               |        |
|                         |  | Итого по расценке   |                     |       |   |              | 168,17 |   | 23,54 |               |        |
|                         |  | ФОТ   |                     |       |   |              |        |   | 17,71 |               | 582,66 |
|                         | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 | НР Электротехнические установки на других объектах  | %                   | 97    |   | 97           |        |   | 17,18 |               | 565,18 |
|                         | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 | СП Электротехнические установки на других объектах  | %                   | 51    |   | 51           |        |   | 9,03  |               | 297,16 |
| <b>Всего по позиции</b> |  |   |                     |       |   |              |        |   |       | <b>49,75</b>  |        |
| <b>49</b>               | <b>ТЕР46-03-011-01</b>                     | <b>Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения до 20 см2</b>  | <b>100 м борозд</b> |       |   | <b>0,14</b>  |        |   |       |               |        |
|                         |  | Объем=14 / 100  |                     |       |   |              |        |   |       |               |        |
|                         |  | 1 ОТ  |                     |       |   |              | 116,83 |   | 16,36 | 32,9          | 538,24 |
|                         |  | 2 ЭМ  |                     |       |   |              | 377,09 |   | 52,79 |               |        |
|                         |  | 3 в т.ч. ОТм  |                     |       |   |              | 40,11  |   | 5,62  | 32,9          | 184,90 |
|                         |  | ЗТ  | чел.-ч              | 15,64 |   | 2,1896       |        |   |       |               |        |
|                         |  | ЗТм   | чел.-ч              | 4,06  |   | 0,5684       |        |   |       |               |        |
|                         |  | Итого по расценке   |                     |       |   |              | 493,92 |   | 69,15 |               |        |
|                         |  | ФОТ   |                     |       |   |              |        |   | 21,98 |               | 723,14 |
|                         | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1 | НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов | %                   | 103   |   | 103          |        |   | 22,64 |               | 744,83 |
|                         | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1 | СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов | %                   | 59    |   | 59           |        |   | 12,97 |               | 426,65 |
| <b>Всего по позиции</b> |  |   |                     |       |   |              |        |   |       | <b>104,76</b> |        |
| <b>50</b>               | <b>ТЕР46-03-017-03</b>                     | <b>Заделка отверстий, гнезд и борозд в стенах и перегородках железобетонных площадью до 0,1 м2</b>  | <b>1 м3 заделки</b> |       |   | <b>0,014</b> |        |   |       |               |        |
|                         |  | Объем=0,02*0,05*14  |                     |       |   |              |        |   |       |               |        |
|                         |  | 1 ОТ  |                     |       |   |              | 497,32 |   | 6,96  | 32,9          | 228,98 |
|                         |  | 2 ЭМ  |                     |       |   |              | 37,61  |   | 0,53  |               |        |

| 1         | 2   | 3   | 4      | 5            | 6 | 7            | 8        | 9 | 10           | 11   | 12     |
|-----------|---|---|--------|--------------|---|--------------|----------|---|--------------|------|--------|
|           |   | 4 М   |        |              |   |              | 1 566,75 |   | 21,93        |      |        |
|           |   | ЗТ  | чел.-ч | 75,58        |   | 1,05812      |          |   |              |      |        |
|           |   | Итого по расценке   |        |              |   |              | 2 101,68 |   | 29,42        |      |        |
|           |   | ФОТ   |        |              |   |              |          |   | 6,96         |      | 228,98 |
|           | Приказ № 812/пр от<br>21.12.2020 Прил. п.40.1 | НР Работы по реконструкции зданий и сооружений:<br>усиление и замена существующих конструкций,<br>возведение отдельных конструктивных элементов                       | %      | 103          |   | 103          |          |   | 7,17         |      | 235,85 |
|           | Приказ № 774/пр от<br>11.12.2020 Прил. п.40.1 | СП Работы по реконструкции зданий и сооружений:<br>усиление и замена существующих конструкций,<br>возведение отдельных конструктивных элементов                       | %      | 59           |   | 59           |          |   | 4,11         |      | 135,10 |
|           |   | <b>Всего по позиции</b>   |        |              |   |              |          |   | <b>40,70</b> |      |        |
| <b>51</b> | <b>ТЕРм08-02-399-02</b>                       | <b>Провод в коробах, сечением: до 35 мм2</b>  |        | <b>100 м</b> |   | <b>0,075</b> |          |   |              |      |        |
|           |   | Объем=7,5 / 100   |        |              |   |              |          |   |              |      |        |
|           |   | 1 ОТ  |        |              |   |              | 28,76    |   | 2,16         | 32,9 | 71,06  |
|           |   | 2 ЭМ  |        |              |   |              | 2,21     |   | 0,17         |      |        |
|           |   | 3 в т.ч. ОТм  |        |              |   |              | 0,13     |   | 0,01         | 32,9 | 0,33   |
|           |   | 4 М   |        |              |   |              | 12,49    |   | 0,94         |      |        |
|           |   | ЗТ  | чел.-ч | 3,76         |   | 0,282        |          |   |              |      |        |
|           |   | ЗТм   | чел.-ч | 0,01         |   | 0,00075      |          |   |              |      |        |
|           |   | Итого по расценке   |        |              |   |              | 43,46    |   | 3,27         |      |        |
|           |   | ФОТ   |        |              |   |              |          |   | 2,17         |      | 71,39  |
|           | Приказ № 812/пр от<br>21.12.2020 Прил. п.49.3 | НР Электротехнические установки на других объектах  | %      | 97           |   | 97           |          |   | 2,10         |      | 69,25  |
|           | Приказ № 774/пр от<br>11.12.2020 Прил. п.49.3 | СП Электротехнические установки на других объектах  | %      | 51           |   | 51           |          |   | 1,11         |      | 36,41  |
|           |   | <b>Всего по позиции</b>   |        |              |   |              |          |   | <b>6,48</b>  |      |        |
| <b>52</b> | <b>ТЕРм08-02-412-023</b>                      | <b>Затягивание провода в проложенные трубы и<br/>металлические рукава первого одножильного или<br/>многожильного в общей оплетке, суммарное сечение:<br/>до 6 мм2</b> |        | <b>100 м</b> |   | <b>0,24</b>  |          |   |              |      |        |
|           |   | Объем=24 / 100  |        |              |   |              |          |   |              |      |        |
|           |   | 1 ОТ  |        |              |   |              | 41,23    |   | 9,90         | 32,9 | 325,71 |
|           |   | 2 ЭМ  |        |              |   |              | 4,42     |   | 1,06         |      |        |
|           |   | 3 в т.ч. ОТм  |        |              |   |              | 0,27     |   | 0,06         | 32,9 | 1,97   |
|           |   | 4 М   |        |              |   |              | 13,33    |   | 3,20         |      |        |
|           |   | ЗТ  | чел.-ч | 5,39         |   | 1,2936       |          |   |              |      |        |
|           |   | ЗТм   | чел.-ч | 0,02         |   | 0,0048       |          |   |              |      |        |
|           |   | Итого по расценке   |        |              |   |              | 58,98    |   | 14,16        |      |        |
|           |   | ФОТ   |        |              |   |              |          |   | 9,96         |      | 327,68 |
|           | Приказ № 812/пр от<br>21.12.2020 Прил. п.49.3 | НР Электротехнические установки на других объектах  | %      | 97           |   | 97           |          |   | 9,66         |      | 317,85 |

| 1                        | 2  | 3   | 4      | 5     | 6 | 7        | 8             | 9    | 10            | 11   | 12     |
|--------------------------|--|---|--------|-------|---|----------|---------------|------|---------------|------|--------|
|                          | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 | СП Электротехнические установки на других объектах  | %      | 51    |   | 51       |               |      | 5,08          |      | 167,12 |
| <b>Всего по позиции</b>  |  |   |        |       |   |          |               |      | <b>28,90</b>  |      |        |
| <b>Трубы</b>             |  |   |        |       |   |          |               |      |               |      |        |
| 53                       | ТЕРм08-02-407-01                           | Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм | 100 м  |       |   | 0,1224   |               |      |               |      |        |
|                          |  | Объем=(12*1,02) / 100   |        |       |   |          |               |      |               |      |        |
|                          |  | 1 ОТ  |        |       |   |          | 188,50        |      | 23,07         | 32,9 | 759,00 |
|                          |  | 2 ЭМ  |        |       |   |          | 135,87        |      | 16,63         |      |        |
|                          |  | 3 в т.ч. ОТм  |        |       |   |          | 5,04          |      | 0,62          | 32,9 | 20,40  |
|                          |  | 4 М   |        |       |   |          | 214,15        |      | 26,21         |      |        |
|                          |  | ЗТ  | чел.-ч | 24,64 |   | 3,015936 |               |      |               |      |        |
|                          |  | ЗТм   | чел.-ч | 0,38  |   | 0,046512 |               |      |               |      |        |
| <b>Итого по расценке</b> |  |   |        |       |   |          | <b>538,52</b> |      | <b>65,91</b>  |      |        |
|                          |  | ФОТ   |        |       |   |          |               |      | 23,69         |      | 779,40 |
|                          | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 | НР Электротехнические установки на других объектах  | %      | 97    |   | 97       |               |      | 22,98         |      | 756,02 |
|                          | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 | СП Электротехнические установки на других объектах  | %      | 51    |   | 51       |               |      | 12,08         |      | 397,49 |
| <b>Всего по позиции</b>  |  |   |        |       |   |          |               |      | <b>100,97</b> |      |        |
| 54                       | ТЕРм08-10-010-01                           | Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей                                  | 100 м  |       |   | 0,14     |               |      |               |      |        |
|                          |  | Объем=14 / 100  |        |       |   |          |               |      |               |      |        |
|                          |  | 1 ОТ  |        |       |   |          | 113,54        |      | 15,90         | 32,9 | 523,11 |
|                          |  | 2 ЭМ  |        |       |   |          | 63,56         |      | 8,90          |      |        |
|                          |  | 4 М   |        |       |   |          | 14,52         |      | 2,03          |      |        |
| Н                        | 103-9004                                   | Клипса для крепежа гофротрубы   | шт.    | 175   |   | 24,5     |               |      |               |      |        |
| Н                        | 301-9920                                   | Трубки защитные гофрированные   | м      | 101,2 |   | 14,168   |               |      |               |      |        |
|                          |  | ЗТ  | чел.-ч | 15,2  |   | 2,128    |               |      |               |      |        |
| <b>Итого по расценке</b> |  |   |        |       |   |          | <b>191,62</b> |      | <b>26,83</b>  |      |        |
|                          |  | ФОТ   |        |       |   |          |               |      | 15,90         |      | 523,11 |
|                          | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 | НР Электротехнические установки на других объектах  | %      | 97    |   | 97       |               |      | 15,42         |      | 507,42 |
|                          | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 | СП Электротехнические установки на других объектах  | %      | 51    |   | 51       |               |      | 8,11          |      | 266,79 |
| <b>Всего по позиции</b>  |  |   |        |       |   |          |               |      | <b>50,36</b>  |      |        |
| 54.1                     | ТССЦ-301-1380                              | Трубки защитные гофрированные   | м      |       |   | 14,168   |               | 9,01 | 127,65        |      |        |
|                          |  | (Материалы для строительных работ)  |        |       |   |          |               |      |               |      |        |
| <b>Всего по позиции</b>  |  |   |        |       |   |          |               |      | <b>127,65</b> |      |        |
| 54.2                     | ТССЦ-103-2600                              | Клипса для крепежа гофротрубы, диаметром 20 мм  | шт.    |       |   | 28       |               | 0,27 | 7,56          |      |        |
|                          |  | (Материалы для строительных работ)  |        |       |   |          |               |      |               |      |        |

| 1         | 2  | 3   | 4             | 5     | 6 | 7              | 8             | 9               | 10              | 11            | 12               |
|-----------|--|---|---------------|-------|---|----------------|---------------|-----------------|-----------------|---------------|------------------|
|           |  | Объем=14,168/0,5  |               |       |   |                |               |                 |                 |               |                  |
|           |  | <b>Всего по позиции</b>   |               |       |   |                |               |                 | <b>7,56</b>     |               |                  |
| <b>55</b> | <b>ТЕРм08-02-390-01</b>                    | <b>Короба пластмассовые: шириной до 40 мм</b>   | <b>100 м</b>  |       |   | <b>0,075</b>   |               |                 |                 |               |                  |
|           |  | Объем=(2,5*3) / 100   |               |       |   |                |               |                 |                 |               |                  |
|           |  | 1 ОТ  |               |       |   |                | 126,08        |                 | 9,46            | 32,9          | 311,23           |
|           |  | 2 ЭМ  |               |       |   |                | 31,20         |                 | 2,34            |               |                  |
|           |  | 3 в т.ч. ОТм  |               |       |   |                | 0,13          |                 | 0,01            | 32,9          | 0,33             |
|           |  | 4 М   |               |       |   |                | 50,83         |                 | 3,81            |               |                  |
|           |  | ЗТ  | чел.-ч        | 16,29 |   | 1,22175        |               |                 |                 |               |                  |
|           |  | ЗТм   | чел.-ч        | 0,01  |   | 0,00075        |               |                 |                 |               |                  |
|           |  | <b>Итого по расценке</b>  |               |       |   |                | <b>208,11</b> |                 | <b>15,61</b>    |               |                  |
|           |  | ФОТ   |               |       |   |                |               |                 | 9,47            |               | 311,56           |
|           | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 | НР Электротехнические установки на других объектах  | %             | 97    |   | 97             |               |                 | 9,19            |               | 302,21           |
|           | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3 | СП Электротехнические установки на других объектах  | %             | 51    |   | 51             |               |                 | 4,83            |               | 158,90           |
|           |  | <b>Всего по позиции</b>   |               |       |   |                |               |                 | <b>29,63</b>    |               |                  |
| <b>56</b> | <b>ТССЦ-509-1831</b>                       | <b>Кабель-канал (короб) "Электропласт" 25x16 мм</b>   | <b>м</b>      |       |   | <b>7,5</b>     |               | <b>1,58</b>     |                 | <b>11,85</b>  |                  |
|           |  | (Материалы для строительных работ)  |               |       |   |                |               |                 |                 |               |                  |
|           |  | <b>Всего по позиции</b>   |               |       |   |                |               |                 | <b>11,85</b>    |               |                  |
| <b>57</b> | <b>ТССЦ-501-8443</b>                       | <b>Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение марки ВВГнг, напряжением 0,66 кВ, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм<sup>2</sup></b> | <b>1000 м</b> |       |   | <b>0,04845</b> |               | <b>4 457,79</b> |                 | <b>215,98</b> |                  |
|           |  | (Материалы для строительных работ)  |               |       |   |                |               |                 |                 |               |                  |
|           |  | Объем=((14+14+12+7,5)*1,02) / 1000  |               |       |   |                |               |                 |                 |               |                  |
|           |  | <b>Всего по позиции</b>   |               |       |   |                |               |                 | <b>215,98</b>   |               |                  |
| <b>58</b> | <b>ТССЦ-503-0584</b>                       | <b>Коробка распаечная НР 70</b>   | <b>шт.</b>    |       |   | <b>3</b>       |               | <b>7,98</b>     |                 | <b>23,94</b>  |                  |
|           |  | (Материалы для строительных работ)  |               |       |   |                |               |                 |                 |               |                  |
|           |  | <b>Всего по позиции</b>   |               |       |   |                |               |                 | <b>23,94</b>    |               |                  |
|           |  | <b>Итого по разделу 5 Электромонтажные работы</b>   |               |       |   |                |               |                 | <b>2 598,26</b> |               | <b>32 972,25</b> |
|           |  | <b>Итого по смете:</b>  |               |       |   |                |               |                 |                 |               |                  |
|           |  | Итого прямые затраты (справочно)  |               |       |   |                |               |                 | 54 778,04       |               | 464 375,37       |
|           |  | в том числе:  |               |       |   |                |               |                 |                 |               |                  |
|           |  | Оплата труда рабочих  |               |       |   |                |               |                 | 3 107,68        |               | 102 242,67       |
|           |  | Эксплуатация машин  |               |       |   |                |               |                 | 1 419,55        |               | 15 402,11        |
|           |  | в том числе оплата труда машинистов (Отм)   |               |       |   |                |               |                 | 186,04          |               | 6 120,77         |
|           |  | Материалы   |               |       |   |                |               |                 | 50 250,81       |               | 346 730,59       |
|           |  | Строительные работы   |               |       |   |                |               |                 | 58 801,11       |               | 604 093,42       |
|           |  | в том числе:  |               |       |   |                |               |                 |                 |               |                  |



| 1 | 2   | 3   | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10               | 11    | 12                |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|------------------|-------|-------------------|
|   |   | оплата труда                              |   |   |   |   |   |   | 2 877,37         |       | 94 665,49         |
|   | (67), ТЕР, 4 кв 2022 (СМР),<br>Письмо Минстроя России от<br>14.12.2022г. №67263-ИФ/09<br>прил.2 | эксплуатация машин и механизмов           |   |   |   |   |   |   | 1 356,31         | 10,85 | 14 715,96         |
|   |   | в том числе оплата труда машинистов (ОТм) |   |   |   |   |   |   | 183,68           |       | 6 043,11          |
|   | (67), ТЕР, 4 кв 2022 (СМР),<br>Письмо Минстроя России от<br>14.12.2022г. №67263-ИФ/09<br>прил.2 | материалы                                 |   |   |   |   |   |   | 50 021,37        | 6,9   | 345 147,45        |
|   |   | накладные расходы                         |   |   |   |   |   |   | 2 977,02         |       | 97 943,91         |
|   |   | сметная прибыль                           |   |   |   |   |   |   | 1 569,04         |       | 51 620,61         |
|   |   | Монтажные работы                          |   |   |   |   |   |   | 867,34           |       | 21 175,65         |
|   |   | в том числе:                              |   |   |   |   |   |   |                  |       |                   |
|   |   | оплата труда                              |   |   |   |   |   |   | 230,31           |       | 7 577,18          |
|   | (67), ТЕР, 4 кв 2022 (СМР),<br>Письмо Минстроя России от<br>14.12.2022г. №67263-ИФ/09<br>прил.2 | эксплуатация машин и механизмов           |   |   |   |   |   |   | 63,24            | 10,85 | 686,15            |
|   |   | в том числе оплата труда машинистов (ОТм) |   |   |   |   |   |   | 2,36             |       | 77,66             |
|   | (67), ТЕР, 4 кв 2022 (СМР),<br>Письмо Минстроя России от<br>14.12.2022г. №67263-ИФ/09<br>прил.2 | материалы                                 |   |   |   |   |   |   | 229,44           | 6,9   | 1 583,14          |
|   |   | накладные расходы                         |   |   |   |   |   |   | 225,69           |       | 7 425,19          |
|   |   | сметная прибыль                           |   |   |   |   |   |   | 118,66           |       | 3 903,99          |
|   | 4 кв 2022 (ОБ), Письмо<br>Минстроя России от<br>07.12.2022 г. №65739-ИФ/09<br>прил.6            | Оборудование                              |   |   |   |   |   |   | 1 103,24         | 4,88  | 5 383,81          |
|   |   | <b>Итого</b>                              |   |   |   |   |   |   | <b>60 771,69</b> |       | <b>630 652,88</b> |
|   |   | Итого ФОТ (справочно)                     |   |   |   |   |   |   | 3 293,72         |       | 108 363,44        |
|   |   | Итого накладные расходы (справочно)       |   |   |   |   |   |   | 3 202,71         |       | 105 369,10        |
|   |   | Итого сметная прибыль (справочно)         |   |   |   |   |   |   | 1 687,70         |       | 55 524,60         |
|   |   | НДС 20% (только ТЦ)                       |   |   |   |   |   |   |                  |       | 126 130,58        |
|   |   | <b>ВСЕГО по смете</b>                     |   |   |   |   |   |   | <b>60 771,69</b> |       | <b>756 783,46</b> |

Составил: \_\_\_\_\_ (А.В. Иванов)

\_\_\_\_\_ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

<sup>1</sup> Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

<sup>2</sup> Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

<sup>3</sup> Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.